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Lotnictwo niemieckie góruje

Anglii i Stanom Zjednoczonym.
Oświadczenie rzgdu japońskiego o nowej wojnie

Berlin, 11 stycznia. Pomimo pory roku nl«- 
korzyslni-j dla walki powietrznej, lotnictwo nie
mieckie może »lę possrtyclć w ciągu ub. ty
godnia wlelklenil sukcesami na wszystkich fron
tach.

Tokio, 11 stycznia. Japońska służba pra- 
Mwa donosi:

W  dniu 9 stycznia br., o godz. 10, rząd 
Chin narodowych wypowiedział Stanom 
Zjednoczonym i A n g lji wojnę.

Aflencja „Domci" podaje następujące 
oświadczenie cesarskiego rządu japońskle- 
go:

Rząd narodowy republiki chińskie] wy
powiedział dzisiaj w dniu 9 stycznia 1943 
wojnę Stanom Zjednoczonym A. P. i im- 
perjum brytyjskiemu.

Przyczyna tego kroku wynika jasno 
z proklamacji wojennej, opublikowane] 
przez rząd narodowy.

Japonia, która przez wiele la t w podob

Ofwladczenle premjera Tojo. W  dniu 9 
stycznia premjer Tojo złożył następujące 
oświadczenie:

„Wypowiedzenie wojny Chin narodo
wych stanowi dalszy wielki krok do 
zwycięstwa nad mocarstwami, które 
lekceważąc żywotne prawa jednego 
mlljarda wschodnio azjatów, od wielu 

lat uprawiały politykę wyzysku.

Przeciwko takiemu stanowi Japonja wy
stąpiła w dniu 8 grudnia 1941 r. Obecny 
krok republiki chińskiej jest znakiem zde
cydowanego postępowania Chin Narodo
wych. W ciągu pierwszego roiku wojny J a 
ponia przez swe świetne zwycięstwa stwo
rzyła podwaliny do tego, by ludność Wiel
kiej Azji Wschodniej, liczącą miljard głów, 
mogła prowadzić wojnę do zwycięskiego 
końca.

nv sposób narażona byia na wrogie machi- . „  . , ---- .-------. . ...nacjo Stanów Zjednoczonych i Anglji, zaj
muje wobec tego kroku stanowisko pełno 
zrozumienia i sympatji.

Rządy Japonji i Chin natychmiast zło
żyły wspólną deklarację, z której jasno 
wynika, iż celem wspólnego prowadze
nia wojny przeciwko Stanom Zjedno
czonym i imperjum brytyjskiemu oby
dwa państwa w niewzruszonej wierno
ści zdecydowane współpracować będą 
zarówno pod względem wojskowym,

Jak I politycznym i gospodarczym.
Japonja jest ożywiona silną wolą do ra 

dykalnego wytępienia wszelkiego zła, któ- 
reby zmierzało do wywołania zamieszek na 
terenie Wielkiej Azji Wsehodnej, oraz do 
odbudowania na tym obszarze nowego 
ustro ju  światowego, opartego na zasadzie 
etycznych założeń, by w ten sposób przy
czynić się do urzeczywistnienia trwałego 
pokoju światowego.

Po swej rekonstrukcji rząd narodowy sta
le podzielał zamiary I wysiłki Japonji i obe
cnie zdecydowany Jest do utworzenia 
wspólnego frontu z Japonją oraz pokona
nia Stanów Zjednoczonych i Imperjum bry. 
tyisklego.

Przy toj sposobności Japonja, spodziewa
jąc  się epokowego rozwoju stosunków chiń- 
sko-japońakich, zgodnie z duchem współ
pracy, ożywiającym obydwa państwa oraz 
zgodnie z pragnieniem szybkiego zakończe
nia dzieła budowy nowych Chin, opierają; 
cych się na zasndaeh swej niezawisłości 
oraz na wzmocnieniu władzy politycznej 
rządu narodowego,

zdecydowała się do zwrócenia Chinom 
na obszarzo republiki chińskiej nie- 
tylko wszystkich koncesyj Japońskich, 
nletylko do odstąpienia kolonii mię
dzynarodowej w Szanghaju, dzielnicy 
międzynarodowel w Amoy oraz dziel
nicy misyj dyplomatycznych Pekłn- 
gu, Jakoteż zdecydowała się nletylko 
zgodzić na odstąpienie praw ekstetry- 

torjalnych.
lecz ponadto w rożnych dziedzinach doko
nać zarządzeń, sprzyjających w sposób na.i 
skuteczniejszy przyczynieniu się do dzieła 
odbudowy nowych Chin.

Zgodnie, z nawiązaniem nowych stosun
ków pomiędzy obydwoma krajami Japo
nja w przyszłości w tym samym duchu u- 
względmac będzie ponownie różnego ro 
dzaju istniejące układy. Współpraca po
między Japonją a Chinami po wlekszel eze 
ćci zakreślona Jest naturalneml warunka 
mi I podyktowana stosunkiem do Anglii | 
Stanów Zjednoczonych, owych dwóch 
swych wspólnych, zdawna zaprzysi.ionvrh 
wrogów. Ponieważ rząd eesaiwko-japońciki 
zamierza dalej kroczyć wraz, z nowemi Chi
nami po pełnej chwały drodze wzajemne
go zaufania, dlatego obydwa krajo w zu 
pełnej zgodności zdań stać będą wspólnie 
jako jeden blok, by zniszczyć tych dawnych 
swoich przeciwników i maszerować naprzód 
w imię wspólnego prowadzenia wojny 
Przeciwko Stanom Zjednoczonym i Impe
rium brytyjskiemu. Wspólnie zamierzają 
również przystąpić do odbudowy nowego 
Ustroju na terenie Wielkiej Azji Wschod
niej.

Niniejszcm obydwa rządy w uroczysty 
oposób manifestują swoje zamiary w obli-1 
Czu narodu japońskiego i calegr świata.

Wspólna deklaracja Japonji 
i Chin narodowych.

Tokio, 11 stycznia. Rządy Japonji i Chin 
narodowych złożyły wspólną deklarację, 
której tekst brzmi następująco:

„Obydwa rządy są zdecydowane do pro
wadzenia wspólnej wojny przeciwko Sta
nom Zjednoczonym i Imperjum brytyjskie
mu w ścisłej y/spólpracy aż do zwycięskie
go końca oraz do utworzenia w Wielkiej 
Azji Wschodniej nuwtgo porządku, opar
tego na etycznych podstawach, aby teni ra
mom przyczynić się do ogólnego sprawie
dliwego nowego ustroju całego świata. Ce
sarstwo japońskie oraz republika chińska 
z nieugiętą wolą I niezłomną wiernością w 
zupełnej zgodności współpracować będę na 
polu politycznem, g os poda rcz cm I wojsko, 
wem celem przeprowadzenia obecnej wojny

przeciwko Stanom Zjednoczonym I Anglji 
aż do ostatecznego zwycięstwa".

Podpisanie konwencji w Nankinie
Nankln, li stycznia. WangczingweJ, jako 

premier chińskiego rządu narodowego o- 
raz Szigcmitsu Jako ambasador cesarstwa
Japonji podpisali w Nankinie w dniu 
stycznia o godzinie 11-ej czasu w»ehodnło- 
azjatycklcgo w sali ceremonialnej rządu 
narodowego w obecności dygnitarzy chiń
skich I japońskich konwencję chińsko-Ja- 
pońską w sprawie przywrócenia suweren
ności chińskiej na terenie konceayj zagra
nicznych i wygaśnięcia praw eksterytorjal 
nych.

Blok azjatycki liczy 300 miljonów
Rzym, 11 stycznia. Prasa rzymska donosi i Stanom Zjednoczonym A.

w formie niezwykle sensacyjnej o wypo
wiedzeniu wojny Wielkiej Brytanji i Sta
nom Zjednoczonym przez Chiny Narodowe. 
Blok azjatyckich narodów Chin, Mandżu- 
kua, Syjamu i Burmy, które walczą wraz 
z Japonją, Jak donosi w związku z tern 
„Lavoro Fascista", jest nadzwyczaj silny. 
Obejmuje on ponad 300 miljonów ludzi. 
Przyczynek, jaki mogą dorzucić Chiny Na
rodowe do tej walki, nie posiada bynaj
mniej małego znaczenia, albowiem do 
Chin Nanklngu należą oprócz Nankingu 
miasta Pekin, Hanka u, Szanghaj, Kanton, 
żyzne doliny Żółtej Rzeki I Niebieskiej 
Rzeki, najważniejszy przemysł chiński i 
największe stocznie. Dzienniki wskazują 
także na to, że wypowiedzenie wojny przez 
Chiny Narodowe zostało w całym kraju 
powitane z największym entuzjazmem.

Stan armji Chin Narodowych.
Szanghaj, 11 stycznia. Narodowe Chiny, 

które jak wiadomo wypowiedziały wojnę

P. oraz Anglji, 
zorganizowanądysponują naogół dobrze 

armją.
Według informacji szefa sztabu geueral- 

nego rządu Chin narodowych generała 
Linyufena, w miesiącu wrześniu ub. toku 
podjęto zostały zmiany w lenie adm inistra
cyjnego aparatu  armji, co miało na celu 
usprawnienie nadzoru komisji wojskowej. 
Ministerstwo wojny i m arynarki woje mej 
zostały podporządkowane bezpośredniemu 
nadzorowi tej komisji. Przeprowadzoną zo- 
etala organizacja poszczególnych nrm j — 
dając pomyślny wynik. W reku 1942 wy
budowano ogółem 37 statków. Wzmocniono 
bazy floty wo|ennc] w Weihaiwel oraz w 
Kantonlo, zakładając zarazem ważne ze 
strategicznego punktu ^widzenia portowe 
placówki dowództw wojskowych. Dzięki 
nabyciu od sprzymierzeńców Chin pewnej 
liczby samolotów, rozszerzono lotnictwo. — 
Celem ustalenia stadjum rozbudowy lotni
ctwa zaprojektowano trzyletni plan dla 
rozwoju lotnictwa.

Na wschodnim froncie, jak się dowiaduje DNB 
z miarodajnych kół wojskowych, lotnictwo 
wspierało we wszystkich decydujących punktach 
walk ziemnych bezpośrednio akcję formaryj 
armji lądowej zarówno w obronie, jak i w kontr
ataku, rozbijając nieprzerwanie pozycje przy
gotowawcze wojsk sowieckich i dowóz posił
ków na decydujących odcinkach, a ponadto za
dało formacjom lotnictwa sowieckiego bardzo 
cfężlcc straty. Jedynie tylko na środkowym od
cinku myśliwce niemieckie zniszczyły w dniu 
a stycznia 31 bolszewickie, przeważnie opan
cerzone samoloty, podczas cdv dalsze 12 ze
strzeliła nrtvlcrja przeciwlotnicza broni po
wietrznej. W cznsie dziennych I nocnych ataków 
na porty oceanu Lodowatego, Murmańsk i Kan- 
dniakrza, posiadających szczególną doniosłość dla 
dowozu posiłków sowieckich oraz nn obiekty 
kolei murmańskiej przyprawiły bolszewików o 
poważne szkody,

W tym czasie formacje samolotów bojowych 
zaatakowały z niezwykłą skutecznością rurh ko
lejowy na wschód od Wołgi na linji Astrachań-— 
Baskunczak. Atak łcn stanowił wymowny do
wód, jak daleko sięga ramię niemieckiego lot
nictwa na Wschodnie. Jest ono w każdej chwili 
w możności zwalczania najodleglejszych, a waż
nych dta bolszewików baz zaopatrzenia. |>olą- 
czeń dowozu pojazdów i linij komunikacyjnych 
i zadawania im dotkliwych ciosów.

Na okupowanych obszarach zachodnich w u- 
hiegłyin tygodniu z jednym tylko wyjątkiem 
nadlatywały pojedyncze samoloty brytyjskie, 
dokonując krótkich lolów nękających. Decydu
jącej klęski doznały formacje bombowców bry
tyjskich nn początku tygodnia sprawozdawcze
go, kiedy to pod siilną ochroną myśliwców usiło
wały zaatakować pewien niemiecki punkt ope
racyjny na wybrzeżu zachodnio-franciiskiem i w 
pobliżu ujścia Loary zostały zaatakowane i 
rozbite przez formacje myśliwców nlemćecklch. 
Ogółem w cznsie bitwy powietrznej, trwającej 
zaledwo godzinę, strącono do morza tft 4-moto- 
rowycli samolotów bombowych, podczas Kity 
strona niemieekn nie poniosła żadnych strat.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe dokonywa
ły codzlennio skutecznych ataków na obiekty woj
skowe i ważne ze względów wojennych na wy
brzeżu angielskiem i utrzymywały w iteiistannem 
naprężeniu brytyjskie formacje obronne. Energie/ 
ny atak nocny na ważne miasto portowe tiul 
spowodował rozległe pożary wśród objektów por
towych.

Na terenie Tunisu znaczne niemieckie sity po
wietrzne utrzymywały dniem i norą kontakt z 
nieprzyjacielem pomimo złych warunków ztn n- 
sferycznych. Samoloty bojowe dokonywały di te- 
kich wypadów z poza gór Atlasu i bombardo
wały najważniejsze porty wypadowe lotnictwa 
anglo-amerykańsklego. W czasie tych dziennych 
I nocnych ataków zniszczono nn ziemi lub ilężko 
uszkodzono liczne samoloty alianckie i wyr/a lżo
no wielkio spustoszenia wśród objektów lotni
czych i na polach startowych. Szczególnie skute
czne byty ataki formacyj samolotów bojowyeh I 
nurkowych na dowóz posiłków amerykańskich. 
Port w Bonę i statki, stojące lam na kotwi y, by
ły kilkakrotnie celem gwałtownych ataków, lot
niczych. W czasie tych ataków jeden niemiecki 
samolot bojowy zatopi! parowiec handlowy o po
jemności 10.000 lirt. wraz z jego cennym ładun
kiem. Z pośród pewnego konwoju aljnn •kiego 
kolo wybrzeża algierskiego, samoloty niemieckie 
celnie ugodziły dwa stntki o łącznej pojemności 
10 000 brt„ które natychmiast zatonęły oraz c'ęż- 
ko uszkodziły pięć dalszych parowców.

Lord Alexander:
„Zna dujemy się w bardzo powainem 

stadjum wojny morskiej".
Radjo londyńskie komentuje.

Sztokholm, 11 stycznia. Pierwszy lord ad
m iralicji brytyjskiej Alcxander -  według 
doniesienia Reutera -  wygłosił we czwar- 
tek przemówienie z okazji pewnego bankie
tu w Londynie. Alezander przeszedł przy 
tej sposobności do omówienia również pro. 
blemu tonażu morskiego i oświadczył na 
*rn temat m In.:

„Znajdujemy się obecnie w bardzo trud- 
nem i poważnem stadjum wojny morskiej. 
Nie chciałbym, aby ktokolwiek w tym kra
ju lub gdzieindziej oddawał się fałszywe
mu optymizmowi, który mógłby go skło- 
nić do osłabienia swych wysiłków. Jeżeli 

I chcemy przetrzymać obecną wojnę, wów

czas każdy musi kontynuować swojo wy
siłki, aż zupełnio zlikwidujemy groźbę ło
dzi podwodnych na morzach. Niezbędnym 
warunkiem zwycięstwa w obecnej wojnie 
jest usunięcie tego niebezpieczeństwa".

Również kome-iitater radja angielskiego 
Tabu Hole zajmował się w piątek omówie
niem skutków niemieckiej wojny lodziarni 
podwodnemu „Pod żadnym warunkiem — 
wywodził on w swym referacie — nie wol
no lekceważyć sobie niebezpieczeństwa ło
dzi podwodnych Prawdopodobnie niebez
pieczeństwo to jeszcze nabierze na siło. Ja  
osobiście jestem, przekonany, że walka na

szeni lądowem polu bitwy. Sądzę również, 
żo losy świata rozstrzygną się w walce na 
Atlantyku. W  naszych rojeniach, podykto
wanych źywlonemi przez nas nadziejami, 
nie doceniamy niestety siły Niemiec, tyw- 
cznsem nrmja niemieekn jest fantastycz
nie silna. Tm więcej bnz operacyjnych bę- 
dz.iemy mogli zdobyć, . aby sparaliżować 
akcje niemieckich lodzi podwodnych, tein 
lepiej. Sadze, że jeszcze dużo zajmie czasu 
zmniejszanie niebezpieczeństwa lodzi pod
wodnych na Atlantyku. Każdy, kto pesia; 
da choćby tylko elementarne wiadomości 
o wojnie morskiej, będzie ntógl o, tem cos 
powiedzieć, jak trudno jest wyśledzić i 
zniszczyć łódź podwodna- Tm większy jest 
obszar morski, tem trudniejsze jest to za
danie".

B. premier Iranu zamordowany.

Atlantyku dorównuje ważce na najwięk- dną z ulic Teheranu,

Rzym 11 stycznia. Były premier Iranu 
Feroughl, który w swoim czasie podpisał 
pakt anglo-irańska-sowieckl, został zamor
dowany w chwili, gdy przejożdżat przez Je*
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Nowy wielki sukces niemieckich
łedil podwodnych.
Aljanci stracili trzynaście cysternowców.

Berlin, 11 stycznia. Naczelna komenda 
niemieckich olł zbrojnych dcnosl z głównej 
kwatery FOhrera w dniu  10 stycznia:

Bitwa obronna na południu frontu wscho- 
dnlogo toczy się dalej z nlczmnlejszoną za
ciętością. wnzystkle ataki nieprzyjaciela 
odparto. W  toku tych ataków 1 psdczas 
kontrataków wojsk niemieckich zniszczono 
26 czołgów nieprzyjacielskich. Formacje 
piechoty i czołgów przy współdziałaniu ze 
znaczneml siłami lotnictwa wyparły przo- 
clwnlka z licznych miejscowości I zniszczy
ły  w pewnem miejscu Jeden pułk nieprzy
jacielski, W  Stalingradzie Iskalna działal
ność oddziałów wypadowych. Samoloty my- 
Illwsklo zestrzeliły bez własnych strat 12 
samolotów sowieckich.

Na środkowym odcinku frontu grupy bo
jowo pewnej dywizji piechoty zdob-j'y 
szturmom 75 stanowisk bojowych I zni
szczyły Ich silne załogi.

Zalega Wielkich Łuków stawiała również 
wczoraj bohaterski opór silnym atakom 
nieprzyjacielskim.

Ponowno ataki bolszewików w rejonie na 
południowy wschód od Jeziora llmeń zała
mały się po zaciętych zmaganiach przy 
stracie 17 czcłgów. Necne próby wyłama
nia się prwnej otoczonej grupy sił roeprzy- 
Jaclelrklch krwawo ofparto.

Na froncie oceanu Lodowatego lotnictwo 
kontynuowało niszczenie ważnych objek- 
tów kolei murmańskiej. Podczas araków lo
tniczych zestrzelono bez własnych strat o- 
•lem samolotów nieprzyjacielskich.

W  Afryce północnej wskutek niekorzyst
nych warunków atmosferycznych nie mia
ły  mleisca ładne działania bojowe o po- 
wałniejszem znaczeniu. Lotnictwo zwalcza
ło obozy namiotowe I zmotoryzowane siły 
mlrprzylaclela.

Samoloty brytyjskie w późnych godzi
nach wieczornych zaatakowały rejon Nie

Włoskie komunikaty wojenne.
Rzym, 10 stycznia. Włoski komunikat wo

jenny a soboty ma brzmienia następujące:
Główna kwatera włoskich sil zbrojnych 

komunikuje:
Na frontach Syrty i Tunisu starcia od

działów zwiadowczych przybrały korzyst
ny dla nas przebieg.

Lotnictwo osi rozwijało ożywioną dzia
łalność. Na terenie Libji eskadry naszych 
samolotów bojowych z widocznym skut
kiem zaatakowały koncentracje czołgów 
i pojazdów, podczas kiedy myśliwcy nie
mieccy w teku ożywionych walk powietrz
nych ponad Libją i Tunisem zestrzelili 21 
samolotów.

Podczas nieprzyjacielskich ataków lotni
czych na zamieszkałe miejsca na terenie 
Afryki północnej nasze baterje artylorji 
przeciwlotniczej zestrzeliły 2 samoloty.

Na wyspę Lampeduzę został przeprowa
dzony nowy atak. Nie doniesiono o żad
nych poważnych szkodach. Ofiar nie było.

Jedna z naszych łodzi nodwodnych nie 
powróciła do swej bazy. Według wiadomo
ści Dochodzących ze źródeł nieprzyjaciel
skich, znaczna część załogi dostała się do 
niewolił

*
Rzym, 11 stycznia. Włoski komunikat wo

jenny z dnia 10 stycznia ma brzmienie na
stępujące:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Warunki atmosferyczne, które uległy po
nownie pogorszeniu, utrudniają działal
ność operacyjną na frontach pólnocno- 
afrykanskieh.

Lotnictwo włoskie skutecznie bombardo
wało lotnisko Maison Blanche i porty 
w Bougie i Algierze. W poTcie w Algierze 
powstały szeroko rozprzestrzeniające się 
pożary.

Na terenie tunctańskim samoloty nie
mieckie z dobrym skutkiem zaatakowały 
koncentracje wojsk i pojazdów mechanicz
nych. Na. wielu pojazdach wzniecono po
żary i zniszczono je.

Myśliwcy włoscy zestrzelili dwa samolo
ty  nieprzyjacielskie. Jeden włoski samolot 
nie powrócił z dziennej akcii na nieprzyja
ciela do swego punktu wyjściowego.

Wielka katastrofa w kopalni 
w Meksyku.

Madryt, 11 Btyeznia. W  kopalni węgla La 
Eaperanza koło Giudad del Ore wydarzyła 
•lę — Jak donosi agencja EFE z Mexlco 
City — eksplozja, w czasie której zasypa 
nych zostało około 100 górników.

Dotychczas zdołano wydobyć 8 zabitych 
i 16 rannych. O losie 37-miu górników nie
ma jeszcze żadnej wiadomości.

Klęska posuchy w Brazyljł.
Paryż, 11 stycznia. Według wiadomości 

z Rio de Janeiro, na terenie stanu Rio 
Grando do Sul panują silne upały, przy
czem temperatura w cleniu dochodzi do 
44 stopni.

Jak informują, od przeszło 50 lat nie pa 
mlętają mieszkańcy tego stanu tak kata 
strofalnej posuchy Niemal połowa zbiorów 
oraz pastwisk uległa wskutek posuchy zu
pełnemu sniszczeniu.

miec zachodnich. Ludność poniosła straty. 
Zestrzelono przytem pięć samolotów, a za 
dnia na wybrzeżu Kanału zestrzelono trzy  
aparaty.

Jak Już podano do wiadomości w drodze

Wojska niemieckie przeszły 
do kontrataku.

Nowe krwawe straty Sowietów.
Berlin, 10 etycznie. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych donosi z głów
nej kwatery FOhrera w dniu 9 stycznia:

Pomiędzy Kaukazem a Donem, pod Sta
lingradem i w rejonie Donu trwają cięż
kie walki, Zacięcie atakujących bolszewi
ków wszędzie odrzucono. Wojska niemiec
kie. przystępujące w wielu miejscach na
tychmiast do kontrnatarcia, zadały prze
ciwnikowi wysokie, krwawe straty I zni
szczyły liczny materiał wojenny. Starto 
jedna z otoczonych nieprzyjacielskich 
grup bojowych. Zniszczono 18 czcłgów. Sa
moloty bojowe i samoloty bliskiego wspar. 
cla ingerowały skutecznie w walkach o- 
brcnnyeh I rozproszyły nieprzyjacielskie 
kolumny kawalerii I kolumny zmotoryzo
wano oraz oddziały na pozycjach przygo
towawczych.

Podczas własnej silnej akcji oddziałów 
wypadowych na północny-sachód od Llwn 
zwinięto pożycie nieprzyjacielskie na zna
cznej szerokości. Zburzono liczne stanowi
ska bojowe, a załogi zniszczono.

Punkt oparcia Wielkie Łuki trzyma się 
zacięcie, mimo gwałtownych ataków nie
przyjacielskich. Na południowy-zachód od

Walki powietrzne nad Tunisem.
2 3  samoloty zestrzelono.

Berlin, 11 stycznia. W  okolicy Kalruan w 
północnej Tunctanli niemieckie sztafety 
myśliwskie zmusiły do walki formację an- 
glo-amerykańsklch bombowców, której to
warzyszyły dwumotorowe samoloty my
śliwskie. W waloe powietrznej, która trwa
łą około pól godziny i w pościgu, który po 
niej nastąpił, niemieckie myśliwce przy 
stracie tylko jednego własnego samolotu 
strąciły 12 nieprzyjacielskich samolotów, 
między niemi kilka bombowców typu „Bo
ston**.

Na północnym odcinku frontu tunetań- 
skiego zmuszono do walki mlęs eną nie
przyjacielską formację, w toku której krót-

„Asahi1* o sowieckiej armji.
Plecionki zamiast butów.

Tokio, 11 stycznia. Korespondent dzienni
ka „Asahi** przesyła swej redakcji ciekawą 
Informacje z mandżursko-sowieckiego po
granicza, interesując się w szczególności 
sytuacją, w jakiej znajduje się sowiecka 
armja Dalekiego Wschodu. Oto korespon
dent ten miał możność zwiedzenia około 
70 baraków, w których pomieszczeni są 
żołnierze sowieccy. Przy tej okazji stwier
dził on. że ciosy, jakie wojska niemieckie 
zadały Sowietom na froncie, pozostały nie 
bez wpływu na oddziały sowieckie, stacjo 
nowane na Dalekim Wschodzie. Papierosy 
I chich są dla żołnierzy czemś zupełnie nle- 
znanem. Z każdym dniem przybierają na 
sile wypndki ueiecziki zagranicę. Służbę 
wartownicza na odcinku Czyty pełnia prze- 
waźnio kobiety, do których przydzielani są

Marynarz szwedzki o konwo;adt.
Konwój dziewięciomilowy.

Berlin. U  stycznia. W  szwedzkie] gaze
cie „Alton Tldnlngen" z 1 grudnia 1942 r. 
szwedzki marynarz po powrocie do o|czy- 
znw kreśli swe przeżycia na szwedzkim 
parowcu ..Trolleholm" (5.047 brt„ szyb
kość 12 mil morskich). Parowiec ten, będąc 
w służbie angielskiej. został zatopiony 
przez niemiecki krążownik pomocniczy w 
marcu 1941 roku na Atlantyku.

Marynarz ten opowiada między innemi. 
w iaktem klopotliwem położeniu znajdo
wał się często statek, kiedy płynął z szyb
kością 12 mil morskich w t. zw. konwoju 
Amtlowym. z którego prawie co noc ła
dną lub kilka statków tonęło pod działa- 
nlem torped łodzi podwodnych. Z nasta
niem dnia dc najważniejszego zajęcia na 
leżało liczenie pozostałych jeszcze parow
ców. Liczba ich jednak z każdvm dniem 
stawała sie mniejsza. Łodzie podwodne 
specjalnie uwziMy sl«> podobne na cyster
nowce tak że szeregi konwoju okazały się 
mocno przerzedzone, kiedy wreszcie po

nadzwyczajnego komunikatu, akcja jednej 
z grup niemieckich łodzi podwodnych prze
ciwko konwojowi, płynącemu z Trynidadu 
do Gibraltaru, doprowadziła do pełnego 
sukcesu. Silnie ubezpieczona eskadra skła
dała się wyłącznie z wielkich cysternow
ców, które m iały przewieźć do A fryk i pół
nocnej materjały pędne. W  toku zaciętych 
walk zatopiono 13 cysternowców o łącznej 
pojemności 124.060 brt., a trzy dalsze cystor- 
ncwco storpedowano. Grupę konwojową zu
pełnie zniszczono. Utrata Jej ładunku, wy
noszącego 174.000 ton materjałów pędnych 
stanswl ciężki cios dla dowództwa wojen- 

l nego Anglików i Amerykanów w Afryce
i północnej.

Jeziora Iłmen bolszewicy kontynuowali 
ataki przy bezwzględnem rzucaniu do ak
cji ludzi i przy wielklem użyciu materja-
łów.

Po zniszczeniu 21 czołgów starto przeciw
nika miażdżącym ogniem obronnym.

Kontynuowano planowo bombardowanie 
miasta i portu Murmańsk, przyczem po
wstały rozległe pożary I ciężko uszkodzono 
statek handlowy.

Z całego afrykańskiego terenu bojowego 
zaraportowano wczoraj Jedynie •  niezna
cznej akcji potyczek.

Na terenie Libji formacje niemieckich I 
włoskich samolotów bojowych bliskiego 
wsparcia broni powietrznej zniszczyły licz
ne czołgi brytyjskie I pojazdy mechaniczne. 
Myśliwcy niemieccy zestrzelili ponad A fry 
ką północną 21, a artylerje przeciwlotni
cza 2 samoloty nierzyjacielekie.

Samoloty brytyiskle podczas ubiegłej no
cy zaatakowały kilka miejscowości na te
rm ie Niemiec zachodnich. Ludność ponio
sła stra*y. Sześć samolotów zastrzelono.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe prze
prowadzały dalej ataki dzienne przeciwko 
AngIJI południowej.

kleml serjami ognia zestrzelono dwa sa
moloty, Popołudniu jedna rota myśliwców 
Messerschmidt zestrzeliła nad frontem po- 
łwdniowo-tunetańskim na znacznej wyso
kości jeden nadlatujący nieprzyjacielski 
aamolot myśliwski.

Na innem miejscu trzy dalsze nieprzyja
cielskie samoloty myśliwskie zostały przez 
niemieckie myśliwce okrążone i otrącone.

Wraz z trzema samolotami, strąconemi 
nad pustynią na południe od Wielkiej Syr
ty i z dwoma, strąconemi przez artylerję 
przeciwlotniczą lotnictwa, nieprzyjaciel 
stracił w piątek 23 samoloty nad frontem 
północno-afrykańskim.

polityczni komisarze, oraz uzbrojeni męż
czyźni w cywilnych ubraniach. W 70 ba
rakach. które zwiodzil dziennikarz japoń
ski, pomimo silnego mrocou, przekraczają 
cego 50 stopni, jedynie tylko w 20-tu było 
ciepło. Miast obuwia sowieccy żołnierze 
noszą coś w rodzaju ochraniaczy z ple
cionki słomianej. Jak stwierdza w swem 
sprawozdaniu dziennikarz japoński, liczob. 
ny stan sowieckiej armja Dalekiego Wscho
du w ciągu ub. roku poważnie zmalał. 
Ponadto zaznacza on, że wśród członków 
straży japońskiego pogranicza spotyka się 
wielu ochotników-Bialorusimów, oraz Mon
gołów. z których władze japońskie utwo
rzyły specjalny korpus policyjny na obsza
rach pogranicznych.

wielu dniach płynąc z Nowego Jorku przy, 
był do pewnego północno-szkocklcgo portu

Statek „Trolleholm** miał no pokładzie 
materiał wojenny, a ponieważ jechał w 
konwoju, nie mógł całkowicie wykorzy
sta* swej pełnej szybkości. Z_ tego powo
du podróż jego przeciągnąć sie musiała o 
5 d i 6 dni. Jak wiadomo, nalpowolnlelszy 
statek nattale tempo szybkości dla całego 
konwoju tak. że w kołach marynarskich, 
o-Jnlących słu*bę pod flaga AnglJl. okre
ślenie „konwól 9-clo milowy** jest równo
znaczne z nieprzerwanemi atakami lodzi 
nodwodnych. Bo większa formacja okrę
tów. płynąca z szybkością tylko dziewięciu 
mil morskich, nie może uiść nowoczesnym 
niemieckim łodziom podwodnym, a po- 
wtórc tego rodzain zestawienia statków 
nrzpdstnwiają najbardziej opłacające się 
cele dla tomed niemieckich, czego dowo
dem sa stałe komunikaty o sukcesach ło
dzi podwodnych.

Na kolei murmańskiej płoną 
wagony.

Berlin, 11 stycznia. W  godzinach rannych 
9 stycznia niemieckie samoloty bojowe za
atakowały ważny dworzec kolei murmań
skiej na zachód od zatoki Kandalaksza. Cel- 
nemi pociskami zniszczono w kilku miej
scach tory, oraz spowodowano pożar 20 
wagonów towarowych, wchodzących w 
skład Jadąccgo nieprzyjacielskiego pociągu 
transportowego.

W czasie ataków nurkowych formacja 
myśliwców Messerschmidt stoczyła potycz
kę w rejonie Kaudałafcsza z 25-cio<ma my
śliwcami przeciwnika. Mimo liczebnej prze
wagi nieprzyjaciela, 4-ech myśliwców pod
jęło walkę, która odbyła się w wysoko
ściach od 100 do 2.000 metrów. W ciągu 
8-miu minut myśliwcy niemieccy be® wła
snych strat zestrzelili 8 sowieckich apara
tów myśliwskich. Skutkiem tego formacja 
bolszewicka zawróciła, szukając ocalenia 
w ucieczce.

Ataki niemieckie na obozy 
namiotowe.

Berlin, 11 stycznia. Na froncie tunetań- 
sklm myśliwcy niemieccy zaatakowali w  
locie zniżonym w dniu 9 stycznia obozy na
miotowe wojsk aljancklch. Ogniem karabi
nów maszynowych myśliwcy niemieccy 
podpalili 5 wielkich stosów materjałów  
oraz uszkodzili znajdujące się w pobliżu 
czołgi i zmotoryzowane pojazdy. Ponadto 
zmuszono do milczenia stanowisko aljanc- 
kiej artylerji przeciwlotniczej, która w 
czasie ataku otwarła ogień.

Katastrofa angielskiego samolotu
ko munikacyjnego.

Lizbona, 11 styejsnia. W  pobliżu lotniska 
lizbońskiego Cabe Ruiwe w sobotę przed 
południem angielska maszyna komunika
cyjna, dokonująca lotu próbnego, runęła 
w płomieniach i zatonęła w rzece Tojo. 
Z pośród 15-tu osób, znajdulących się na 
pokładzie, czternaście straciło życie.

Chodzi w tym wypadku o czterom-otoro
wy aparat „Britieh Airweys", który przy
był we czwartek do Liabouy z uszkodzonym 
motorem.

Powstanie w Hondurasie.
Medjolan, 11 stycznia. „Corriere delła 

Sera** dowiaduje się z Buenos Aires o wy
buchu powstania w południowej części 
Hondurasu, na którego czele stoi generał 
Joee Davilo. Powstanie jest demonstracją 
przeciwko obranemu na okres dalszych 6 
lat prezydentowi republiki generałowi Ti- 
burcio Cariee Andino.

Wielka katastrofa kolejowa 
w Kalkucie.

Rzym, 11 stycznia. Według nadeszłej tu 
z Bangkoku informacji, we czwartek 
(worem wydarzyła się na dworcu kolejo
wym w Kalkucie straszna katastrofa kol^ 
jowa, mianowicie pociąg wiozący trans
port żołnierzy, wpadł na stojący na pero
nie ekspres bengalski. W wyniku kilku
godzinnej akcji ratunkowej z pod szcząt
ków wagonów wydobyto wiele trupów woj
skowych angielskich, tudzież zwłoki pasa
żerów pociągu ekspresowego. Liczba ran
nych narazie nie jest znana.

W kilku wierszach.
Dwumotorewy samolot wojskowy, jak donoszę 

z La Lines. w sobotę, wkrótce po starcie, w 
odległości około I— 1*A km od twierdzy Gibralta
ru, spadl do morza i zatonął. Z dwóch pilotów 
tednego wydobyto martwego, drugiego zaś z cięł- 
kiemi obrażeniami

♦
Biuro Reutera dowiaduje się te Stambułu o 

slrasznyir wypadku, jaki wydarzył się opodal 
zachodniego wylotu Bosforu. Oto zatonęła tam 
lurecks motorówka, przyczem zginęło 22 pasa
żerów. Załogę oraz 44 podróżnych udało się wy
ratować.

♦
Król Michał rumuński nadał wicepremierowi 

Mihai Antonescu w uznanhi jego zasług, wielki 
krzyż orderu „za wierną służbę" Jest to naj
wyższy stopień wspomnianego odznaczenia

♦
„Arr'ba“ donosi z Buenos Aires, że wedłng 

wiadomości nadchodzących z Brazylji, należy 
się lam liczyć z wielkieml stratami w zb:orach 
z powodu katastrofalnej suszy. I tak np. w pro
wincji Rio Grandę do Sul wskutek suszy uległa 
zniszczeniu połowa wszystkich zbiorów.

»
W  dzienniku urzędowym doniesiono o zamia- 

nowan/u ministra sprawiedliwości Kstebana Bil
bao przewodniczącym hiszpańskich Kortezów.

*
Zakaz pornograficznych pism 

w Afryce francuskiej.
(k) Władze francuskie wydały ostatnio dekret 

zabraniający na terenio francuskiej Afryki pro
dukowania i sprzedaży pornograficznych ki rtek 
itp. Wszystkie osoby, klórcby same sporządzały 
lub sprzedawały pornograficzne kartki lub pl- 
sma. będą karane więzieniem do dwu lat i grzy
wną pieniężną do 60.00(1 franków.

Dostarczanie nieletnim lego rodzaju rysunków 
lub pism będzie karane podwójną grzywną piw 
nięiuą i dwa razy dłuższą karą więzienia,
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Dziś: Najśw. Rodziny 
Jutro: Azrkadjusza m-

Dziś obowiązuje zaciem
nienia od 0. 16.00 do 6.30

Zmiany ruchu krakowskich 
tramwajów.

Kraków, 9 stycznia. W  ruchu tramwajów 
elektrycznych nastąpiły w ostatnich czasach

riowiło zmiany, które padajemy poniżę], ce- 
cm poinformowania później jadących pa
sażerów.
Wazy nr, 1 kursują od godziny 18,20 co

•lodem minut, a'od godz. 20-tej co dziesięć 
lub jedenaście. Ostatni wóz odchodzi z Mo
stu Piłsudskiego o 22,50, 23.00 i 23,11. Z 
Dworca Głównego 23,11, 23,21 i 23,32.

Wozy nr. 2, któro do godziny 15,30 kur
sują co dziesięć minut, chodzą następnie 
do godz. 18,30 co dwanaście minut, a do 
tym czasie (już bez prayczepfci) co 23 mi
nuty. Wozy nr. 8, kursujące na tej samej 
linji, przybywają po 15,30 co jedenaście luib 
dwanaście minut.

Wozy nr. 2 kursują z Bronowie do godz. 
21,38, 22 01 i 22,24, z Rakowlc w czasie 21,50, 
22.13 i 22.36.

Wozy nr. 8 kursują z Bronowie do 23,04, 
23.15, 24,00, z Rakowle 23,27, 23,39, 23,50.

Na lin ji nr. 3 kursulą wozy od 18-toi go
dziny co 12 minut. Ostatnie wozy odcho
dzą z Borku Falęckiego 21,57, 22,09, 22,21, 
> Dworca Towarowego 22,36, 22,48, 23,00. 
Wozv dodatkowo na lin ji nr. 3 kursują 
między Główną Pocztą « Dworcem Towa
rowym w godzinach wczesnych co 15 mi
nut, od 12—18 od 10—18 minut w dnie po
wszednie.

Wozy nr. 4 kursują od godziny 19-teJ co 
10—12 minut. Ostatnie wozy odchodzą z 
Adolf Hltler-Platz 22,18, 22,29, 22,39, z Błoń 
22 36, 22,47 I 22 57.

Wozy nr. 5 kumuią od 18,30 co 13 minut. 
Ostatnie wozy z Salwatora odchodzą 22.18, 
2231, 22,34, z ulicy Mogilskiej 22,18, 22,31 I 
22.44.

Wozy nr. 6 kursują po godzinie 18-teJ co 
13 minut. Ostatnie wozy z Plaszowa odcho
dzą 21,49. 22,02, ze Salwatora do Plaszowa 
21,19. 21,31..

Od godziny 21.44 wozy odjeżdżają do re
mizy w Borku Falęekim.

Kronika żałobna.
Kraków, 11 atyczmla. W ostatnich dniach zmarli:

Nobak Katarzyna; Wcsper Marian, lat 7U; Toma
szewska Jolanta i iniosiąte: Kozak Teresa, lat 83: 
Kurplel Barbara, 1 rek; Siwajda Mikołaj, lat 64.

Obrady Komitetu przeciwgruźliczego 
w Generalnem Gubernatorstwie.

Kraków, 11 stycznia. W  grudniu ublo- 
głego roku odbyło sią w Warszawie dru
gie posiedzenie Komitetu przeciwgruźli
czego, założonego niedawno w celu badania 
i zwalczania gruźlicy w Gen. Gub. Osiąg
nięte dotychczas przy pomocy kwestiona
riuszy dane co do rozszerzenia się tej cho
roby na terenie Gen. Gub. wykazały, źe 
gruźlica ma tutaj charakter epidemiczny 
i żo dla skuteczniejszego zwalczania jej po. 
trzebna jest jeszcze praca badawcza, opar
ta na szerszych podstawach. Obecnie czyn
ny już jest cały szereg ośrodków przeciw
gruźliczych, kierowanych przez specjali
stów i naukowo w tej dziedzinie pracują
cych lekarzy. Możliwie jak najprędzej na
leżałoby stworzyć we wszystkich pięciu 
głównych miastach okręgowych centralne 
ośrodki przeciwgruźlicze. Stąd dopiero 
winuo następować skierowywanie do lecz
nic i azylów, aby mężna wykorzystać jak 
najiintesywniej ograniczoną ilość posiada
nych łóżek, która nie może być powiększo
na do potrzebnych rozmiarów.

Do tego służyć ma również zarządzania 
policyjne, Jakie w najbliższym czasie wy
dano zastanie przez Rząd Generalnego Gu
bernatorstwa. Będzie ono poniekąd zwia
stunem koniecznej zmiany polskiej ustawy 
o zwalczaniu chorób zakaźnych, która prze
widywała obowiązok zgłaszania tylko 
otwartej gruźlicy płuc. W przyszłości 
wszystkie postacie gruźlicy będą podlega
ły obowiązkowi zgłaszania. Zarządzenie po
licyjne stworzy TÓwnież możliwość odosab- 
nianla chorych, którzy zagrażają otocze
niu wskutek swego nierozsądnego zacho
wania się i ureguluje związaną z tem wa

Piąty Koncert Symfoniczny.
Kraków. 11 stycznia. W  ubiegłą niedzielę 

dnia 10 stycznia odbył się koncert symfo
niczny orkiestry Filharmonii, który wywo- 
lał dużo zainteresowanie, tak ze względu ra  
umieszczoną w programie kompozycie H. 
Pfłtzncra, lak I zo względu na solistę pana 
Czesława Kozaka, który _  o i|e wierny — 
pierwszy raz miał wystąpić na szerszej wi- 
downi.

Program obejmował: H. Pfilznera uwer
turę do „Kathcbem von Heilbronn" — R. 
Lęaneavalla prolog z op. „Pajace** — G. 
Verdi*ego Credo z op. „Otello** — W. A. Mo
zarta Arie z op. „Wesele Figara** i J. 
Brahm«a II Symfonję D-dur.

H. Pfitzner należy do kompozytorów 
nam współczesnych, który jednak nie u- 
legl skrajnym prądom nowoczesnym w 
kontrapunkcie czy harmonizowaniu przy

żną kwest ją ponoszenia kosztów..
Wytyczne dla zwalczania gruźlicy mają 

być rozesłane jako (linki placówkom 
uczestniczącym w tej pracy. Pełnej zrozu
mienia i chętnpj współpracy Ubezpieczałni 
Społecznych na'eży zawdzięczać, żo w miej
scowościach, w których znajdują się wa
żne dla przemysłu wojennego zakłady, ist
nieją dobrze działające ośrodki przeciw
gruźlicze. Główny Zakład Ubezpieczeń Spo
łecznych oświadczył gotowość przejęcia 
kosztów odosobnienia członków, bez wzglę
du na to, czy są oni jeszcze uprawnieni do 
świadczeń, czy zostali Jul z nich wyłączeni. 
Dla wyniku starań o przywrócenie do zdro
wia siły roboczej ważnych pod względem 
gospodarki wojennej, robotników specjali
stów będzie miarodajne to. czy uda się za
pewnić im potrzebną ilość kaloryj, bez 
której leczenie szpitalne chorych i wogóle 
eały proces leczenia nie może byó całkow’- 
cie skuteczny.

W obszernej dyskusji na temat zwalcza
nia gruźlicy brnł udział praodewszystkiem 
Główny Zakład Uber.nioczoń Społecznych, 
Wydział Pracy oraz Wydział, dla spraw 
ludności i Opieki Społecznej w Rządzie. 
Do ogólnej pracy nnil usunięciem tej wy
niszczającej choroby mają być wciągnięto 
również dawne polskie organizacje przeciw
gruźlicze.

W związku z posiedzeniem wyświetlono 
jeszcze film z szeregu badań przeprowa
dzonych wśród warszawskich dzieci szkol
nych. Pi bu ten wykazuje, jak szczupła jest 
lieizba dzieci, u których nie zaobserwowa
no poważniejszego zakażenia zarazkami 
gruźlicy.

budowie swych kompozyeyj. Nletylko dale
ki jest od modernistów czy nawet kubi
stów muzycznych, wprowadzających dziwo
lągi drastycznych dysharmonji, a unikają; 
eych ezy też cierpiących na brak inwencji 
i pomysłowości w zakresie motywów me; 
lodyjnych, ale uważając najnowszy rozwój 
muzyki za niebezpieczuy. napisał nawet 
broszurę „Fnturistengefahr** (Niebezpie
czeństwo futuryzmu), w której ostro zwal- 
oza ten kierunek.

Stanowisko kompozytora ilustrują Jego 
liczne kompozycie a m. in. uwertura do 
„Kathchen von Heilhronn**. pełna barwno
ści i pięknych motywów, którąśmy na o- 
statnim koncercie słyszeli.

Kompozycja napisana ni« jako 1* art ponr 
1* art, ale z wewnętrznego przekonania, 
ilustrująca własne przeżycia — powiemy — 
pod przymusem duchowym. Orkiestra sta
nęła tu na wysokości swego zadania, wy

konując utwór a całym pietyzmem, podob
nie zresztą, jak i U  Symfonję D-dur 
Brahmsa. . . . . .Brahms napisał ją w zupełnie innym du
chu. niż swoją I Symfonję. Podcaas gdy 
przez I Symfonję przelatują jakby nełi e 
grozy burze jesiennej nocy -—II Symionja 
błyszczy uśmiechem, niby sionce ^Ultt et" 
niego. Już pierwsza część (Allegro n«n 
troppo) zapowiada poetyczny utwór, nale
żący do najszlachetniejszych kompozycji

jm f
Orkiestra pod kierownictwem Rudolfa 

Erba wykonała utwór z całą precyzją, tak 
motywy melodyjne, powtarzane przez roż
ne instrumenty, jak pianiasima i cynko- 
py — i© podkreślimy tylko niektóre epizo
dy — brzmioly wspaniale.

Jako solista wystąpił baryton p. Cze
sław Kozak. Artysta posiada piękny ma- 
terjnl głosowy o miękkiem brzmieniu, bar
dzo milej barwie, przyczem śpiewak ową- 
rzony jest wybitną muzykalnością. M’jsl* 
mv dodać, że to nie jest glos wielki który 
jednak można przy dobrych chęciach i od
powiednio dobrej szkole a wytrwałej pra
cy pogłębić i wzmocnić. . «,

Artysta odśpiewał Prolog i  jJawców 
R. Leoncnvalia, Credo z on. ..Otello O. 
V«rdi‘ego i Arję z op. „Wesele Figara 
W. A. Mozarta, wykazując duże walor* 
głosu i muzykalności. Artysta juz po od
śpiewaniu prologu z ..Pajaców** nawiązał 
nić symnatji i  publieiwi ością. Bo jakkol
wiek orkiestra przygłuszyła tu i owdzie 
dźwięczny i m it\\ lecz nie dość silny glns 
artysty, to jednak p. Kozak istotnie od. 
śpiewał arię z takim artyzmem 1 uczuciem, 
że można było „przymrużyć oczy na zbyt 
agresywna orkiestrę w stosunku do miłe
go. lecz niezbyt silnego głosu.

Sala była przepełniona.

Witamina przeciw niepłodności.
<9t.) Dzriękl d«4» Indewemlozn » *amlcaml ozerarow 

wyikUMtto. żo brwk wi-tzumlny E w pot) wlcmóu powo
duje niepłodność, która znstąjo .uuailgU, gdy gwlc- 
Wtórni iMKlajw slą mwwu paknnu, zawierający wi-
' “ klkryU w 19» roku pwra fizjologa
mina K wyotętmje gównie w aehwych W * " 1??..?.-
Alin. Preparaty, z»»Icrejąo* l« wHąiuioę,
oię |  powodwmlecn u krów, łwtń, owiec l królików.
by zapobiec jawraMratom. PrazjpW^ztomto w o*a*j
olch lalach clnsrwacjo wyńuwaly. ż»
zwslcaa ais nkuAcwIe piy t* ^ L ż V ^ a » iZakloniaożń do poronień. Kobietom w dąży * * * * *  * ’
dlatego apożywsml* pokaram, obfitującego w wiłami
u* E, owlusnoza nalwty-

Im tęższa — tam drożaza.
( 9 0  Do niedawnych cwnów P««owalI wżród msh«- 

metańoklej ludnoón wywpy Cypru nwyczaj k"om »  
X  im  Cwn. łok« «tarajvy mawia* »«Pl<"*» 
awtsnu prey«4e«o tciclowl. lalfiata od tunsy o 
nloy. a awauple dziewczęta płacono naogól nie w*« 
oej jak 1.500 framków. Tęglo dwie-wnwta i«r»5 ' J

owemu ojcu tl» 8.000 troników;«
SóWa teglo oeoby płacono eony
„  Wlećofaomle aoratedoa «Uw<kz-

Obwieszczenia urzędowo

OBWIESZCZENIE

Dom murowany. H  ubtkaeyj na 
paroeli 40U sążni, sprzeda okazyj
nie Biuro Kraków Mały Rynek 1. 
I. n. oficyny 5395

Kierownika Wydalali! Spraw Zdrowotnych w Rządzie Generalnego 
Onbernatoretwa (Głównego Wydziału Spraw Wewnętrznych)

W sprawia ahretu sarajestrowanaml trodksml lacznlczaml w General- 
nem Gubernatorstwie.

W arn ik i* zezwolenia na wyrób I i brót specyfików farmaceutycznych •  numerach *rc|e«trneyjnyebl--300i) I preparatów organotorapoutycz- 
Bych o numerach rejestracyjnych 1 torg. — 400) org., udzielone na 
©odstawie ruipcrzadzeula o wyrobie i obrocie specyfików farnmeeuty-

trlerać następujące dane!
1) numer rejestru.

s oddx’elB” wed,n'4) ^ k S ^ i p t ^ n ^ ' ? e n y  *sprzeiTniy ^ " o b o w ią z u j , e . j  taka, 
i . '  ekirakie w ” « » «•>•/. dopłaty do »omy kcócowej.

81 wytwórcę na którego jeel wystawiony dokument,
Z e z ^ r .  M " e ^ ^  i f e ^ n e ^ r n a ^

cy^tkW .^^ryorarwzyTJe%-7»»T org-no^
przedmiotem niniejszego obwieszczenia, rozciąga sle na podstawie wylnem ninłpjMTftfo onwiwraoieniB. ■
mjrelonych rozporządzeń zakaź wyrobu. —„inael, udzielićw wypadkach wyjątkowych mołna na uzaeadnlooy wniosek ndzleiio 
wrzedhit.n l*  __^ p r jw 7 « % l7 S tw ó w  w«g1. rzeczników interesów * w^ ścIl̂ ®!ł JJi
«wo’eó o Powiadomienie twych firm w należytym czasie o niniejszem 
obwif* szczaniu .obwieszftsaiiiu. .

Firmy t ZRetepey którzy na podstawie obwieszczenia w nnmeraon
18'1S>iLaJ  1® ’  r 19,2 WladomnAel Aptekarskich" o refe” J2’nveh zpecyftków fannaeeutynnnyeh I preparatów organoterapeutycznych, 
podali juz wymagane tnm dane, sa na podstawie niniejszego obwlesz- 

rwo nienl od obowia*z.ku zalozzeola _» a^°s »..uri’ni 'J*'*’ " 19,3 r bedz,p na<lBl wy™b’’ * "’PI°1Tva,n"e< 
*  kl / “rmaceutyczpe lub preparaty organoterapeutyczne,
dla których nie*zatwierdzono dotychczasowego zezwolenia.
Tze według 4 15 i 17 rozorzn.l.i.ni. o wyrobie i obrocie specyfik

ś n  .‘ wierrtzono dnlycbczasowei-o zezwnien.a. - -
yxe według 4 15 i 17 rozprzadzenia o wyrobie i obrocie *l'wL!Ẑ k 
fsrmscentycrnyeh z dnia 3(1 czerwca 1926 r (Uz l ’ R. P Nr 70- P?’  
4061 wzgl według $ 14 ro ,n ,.„ „ i. . , . i .  „ „„.,,1.1. 1 nhrocle preparatów
fs-mset o . , . . .. .. ..  z nom 30 czerwca 1926 r (Oz U K- f  ™r
406’ wzgl według § 14 rozporządzenia o wyrobie ' obrocie Preparatów 
cr3.1notęrnpęutyeznyeh ,  dnia U) ozerwca 1933 r. Dz P R P >9’ 3- 
^ K ra is u y d n U n ^ ra d n ^  T ^ 'i“ek n,e udzie,9nn P o tn ie n ia  terminu.

Klsrnwnlk Wydz'alu Spraw rdrowotnyeh 
”  Wydziale Głównym Spraw Wewnetrrnyelł 

Brodzie Gpn,.,ln,flD Gubernatorstwa
o u t u w n y in

/'radzie Generalnego Gubernatorstwa 
W zastępstwie: Dr. B u u r m a n.

Kupno nieruchomości
Parcela natychmiast kuple. Kra
ków Wielopole tfl'18.
Dcm jednorodzinny z ° f r,1dl'm 
polem kunie mlcjsrawość oho- 
Jetna Zgt : Goniec Krak Kra
ków ..Nr 5343“ a„„ i.
Bezpośrednio od właściciela kupla 
wille w Zakopanem. Poroninie 
lub Rabce 19 do 15 
Zetoazenia z podaniem warunków 
Goniec Krak. Kruków. ..Nr 5499

Sprzedaż nieruchomości
Parcele: 200 saźni Borek Faleckl 
128 sążni Bieżanów 719 sążni Dęb 
alki -  wszystkie wydzielone bu 
dowtanc ładnie położone n»tec"' 
rn’n»* sprAPdnm WiiRdloinowói Kra. 
ków. ter. Marka 20/16.

Willa drewniana 7 nblkacyj. 149
sążni ogród Bystna koto Ji

Kamienica nowa komfortową-
44 nMikacje AródrnleAoł*. •prw*”11 
okazyjnie oowńd choroba. Biuro 
Kraków Maty Rynek 1. I  P-r 
oficyny .5-373
Roli 8 morgów pleknle położone. 
17 kra od Krakowa oadająoo 
sje 11̂  Łałoiptnip oirredu, uprw>da 
KrwkAw Mały Rynek 1. ’ .  P 
oficyny 5371niirvny
Szybko bełpoiredolo sprzedam 
dwie parcele budowlane, stano
wiące osobne elalo hipoteczne _  
łącznie 899 snt n| _  Wola Dn. 
chacka nlekne letniskowe poło
żenie Wiadomo**. Gonleo Krak.. 
Wrnków Nr 5498"
Rabka: parcele 225 sążni sprze
dam Kraków. Pl Marjaekl SZ 
Parcelo bodowi anH przemysłowa 
każde) wlelkoA»| oraz kanfenlea i 
dnmv Ze’ Kraków Sienna 5 I P 
m 7 od 10—10 bez przerwy, teJaf 
US-64.

____  orda-
nowa sprzeda Biuro Kraków, 
Maty Rynek 1. 1. p.. oficyny. 5598 
Parcele. 950 en Ani przy azocie 
Swoazowloe. sprzeda Biuro Kra
ków Mały Rynek 1. I. P-. “ IJfyj 
ny 8897
Dcm gospodarczy, morgowy ogród 
30.900 złotych, sprzeda:.„Informa. 
lor". KreikAw. Pijareko Ifl. 9’ 8k 
Parcele. Zakopane: 800 do 9000 rał . 
uzbrojone. — Kraków: 100 sążni 
I wlekwze. korani, uzbrojone. — 
W jelidzka: lulkka parcel od 1900 do 
1500 m! przy plekntej ulicy. — 
Nadto mamy ladof parcela róż
nej wlcilltcżoi w Wol) Duch.. Row
ku Fal.. Łagiewnikach I Woń 
Just. Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 
Zakopane: Willa I I .  p o 20 ub. 
z wśelkJim tadnym ogrodem, w oa- 
loócl. lsib połowa. — Willa mniej
sza. rńwnitiż z pięknym ogrodem, 
obydwie piekmle położone, tanio 
do nabycia. Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 5R50
3 morgi dobrej roH a nowym, 
murowanym, komfort, 5-pokoJo- 
wym domem, zabudów goap. tu» 
pod Krakowem, przy stacji kol. 
Okazyjne kupno. Im wcześniej tem 
taniej Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 
Półtora morgi pola (parcele), dcm
4 ubik I zabudowania gospodar
cze. Bairdzo dobre kuipco. Kra
ków. Zwierzyniecka 8/1. 5855
Połowa I I .  p . nowej kamltulcy 
z wielkim ogrodem (parcele), ła
nio sprzedam. Kraków. Zwierzy, 
niecka 8/1. 5858
Dom murów., nowy « !  nb. 1 pól- 
morgowyra ogrodem tanio sprze
dam. Kraków. Zw-legy.ynieoka 8/1. 
Połowa kiimlenicy 1. p„ koenf., 
tanio do nabycia. Kraków. Zwie
rzyniecka 8/1. 5858
Polowa przepięknej, nowej willi 
z ladnvm ogrodem w Krakowie, 
tanio. Kraików Zwieezyniooka 8/1. 
Domy, wille, ziemi* rolne, paroe- 
le. okazyjnie poleca ..Lokata" Kra. 
ków. Łobzowska 4. 5881
Parcele budowlane. 9 morgowa 
willowa 40 000 390-sążninwa 23 090. 
170-eaini 22 000. aprzeda „Loka
ta". Kraków. Łobzowska 4. 5862

Noclegi
Noclegi: Kraków. Florjańaka 8(8. 
Noclegi: Kraków Lubicz I9'5 
Noclegi czyste: Kraków. Senacka
9’HI przecznica Grodzkiej 4730 
Noclegi m'ellgencjli Kraków Ra. 
ilz.lwlllowska 14'2 4744iiz iw io o w ssa  - - - -
Noclegi ogreane. Kraków. Dty^
ga 28'8 *#l- -
Pokól przyjezdnym Kraków. 8tą.
Noclegi: Kroków. Wielopole 5'5. 
Noclegi Kraków Zielono 28-1 
Noclegi: Kraków żw Jana 30/4. 
Pokól tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków Kurniki 3-7 
Noclegi -  Aródmleżcie: Kraków. 
Aeirks 5 Kowalska SR47

I Noclegi przyjezdnym: Kraków. 
! Wielopole 24ŚL I I .  piętro. 5650

Noclegi: Kraków. 8z<neek< 7/7 
Noclogl ognaane. laeleokett Kraków 
Zybllklewloaa 6/129. 5857
Noclegi: Kraków. Starowlłtaa 37'4 
Noclegi: Kroków. 8tarow'Alna 52/10 
Noclegi: Kroków, Zemrohofa 9/15 
I. p.. oficyny. 5654

Nauka i wychowanie
Maizynoglime — I ndywirtnalnle 
nowooseAnłe: Kraków Grodzka 97 
Nlemleckiege ooezntkl knaweroa.
<•)» Kraków Grodzka 81 4294
Lekcle fortepianu uproszczona me
toda! Wazystkle stopnia: Kraków 
Krupnicza 14/5. 5892
Niemieckiego wyuczam ze 1 mie
siące. Kraków. Długa 30-1. 858k
Wychowawczyni rutynowana, dy
styngowana. wyższe wykaztalce- 
nie niemiecki portek*, potrzebna. 
Zgłoszenia pisemne przyjmuje Rtn. 
ro Majewski. Kraków Pl. WW. 
Świętych 8 pod ..Wychowawczyni". 
Wolty na nowe urzędowo za- 
twierdzend Kursy Handlowe dla 
początkujących 1 zwawanaowanycb 
przyjmuje Dyrekcja Kraików-Pod- 
górze. Smolki 9 do 81 etycznie. — 
Świadectwa. 5865

Różne

Podania tłumaczenia ~  Kraków 
Kaszlowa 19'1 8038k
Podania urołhy tłumaczenia _  
sprawy po-latkows I Inne: Biuro 
Terlecka Kraków Floriańska 35. 
teleron 180 23 6«8k
Robot 1 Biota rem 1:2 wymienia 
na Cnm’a i Inb Kino Exskta —
Kazimierz Liszka — Gorlice _
za dopłata 821 k
Parbiarnlo Fr Jngslla Dietla 93 
Orafolonlnl poradzi we wazjeklrh  
sprawach życiowych — Kraków 
Daiwór 2515 I I  piętro 4253 
Kapce teame wierzchy) a powie 
rannych materiałów wykonuje ura 
cownla cholewek Kraków ul Aw 
Gertrudy 14 m 17 4375
Fotokopia dokumentów. uatyeh 
miast Bielec Kraków Karmelic 
ka 50 tel 187 10 4491
Ciążowe dss» hrzuezne popor"du 
wc pooperacyjne wykonuje R 
Bogdanowicz Kraków Grodzka 2 
w nodwureu 4867
Podania — ProAby -  Tłumaczenia 
Tłumacz przysięgły Mgr Jan Woj- 
trna Kraków SlarowlAlna 9 
Fty do wychowa 1 tresury przyj 
mnie Kupno I zprzedzż oras 
komie Hodowla psów rasowych 
Kraków Traugutta 9OT S4(l5k 
Bielizna męska z powierzonych 
materiałów na mlarz. wykonuje 
Wytwórnia Bielizny -  Szczepan 
)rlnwakl Kraków BtarowlAlna 8

Poganiał nattame) tłumaczy Ma— “lf f---  * ■

Noclegi ntekrępujwoęz |

tewskł Kraków P* WW A w lelyeha  
Janina Marchllk wytwórnia para, 
zoil wykonuje wszelkie naprawy 
1 nokrycia Kraków Krakowska 13 
Futro lisy płaszcz* kostjiimy 
bieliznę przylmuje w komis A 
.lach mskl Kraków Bożego Fiata j
4 Iróg DlętlowskteJ tramwaj Nr 1) j

wielómtJż'u/ż. i - V  toral. 4648 I Zaraądt OrotUk* H . 111 p-alro.

Podania: Kraków Florjańaka 88 
Pluskwy ora. weiolkle robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gał RF" oraa odszezurzanle przo. 
prowadza deiynrekeja 
Kraków Dietla IB'7. tel 217 48 
Znaczki pocztowe specjalnie wy
soko katalognwseie ptaeJ nsjleplaj 
Świat Filatelistyczny Kroków. 
FlorJsńzka 818 oficyną, od 8 teJ 
do 7-moJ 9391 k
Zamlznlt 1 paro butów prawi* no. 
wych 1 łyżwwibl. wlęlkóAó 42 ua 
buty nckrc-ląnakte tej asm oj wlał- 
kożol w dobrym nianio. Zgloncnlą 
Gimlioc Krok., Krażwłw. „Nr. 909k" 
Nowy Rok 00 przyti kart*, powie 
grafologjnl. Kroków Krokowakn 
39'43. wyl*w«zy ozwartki. pod ziela, 
Orafolonlnl poradą!. Kraków, ul. 
Szlak 39-3. 8852
Piżm, ołówki .Pelikan" Ilonę na 
Orawia — kupujei Skład papieru 
Barnyczowa Kroków Krokow«»n 
38-38 Udefon 213-04 4972
Worki konopne, papierowe torby 
papierowo 100 50 . 89 20 kg wo- 
rrtizkl goAiHMłarco* uHwinild. Aciur. 
ki do podłót: ..Curnwnbu worków 
Kraków Zielona 8. Naprawia I 
użyje ma*zrnow« lołerkl 
derki I otuehW
Dr. Danecki, choroby •M nie l we- 

k^Mków. s»4irowłu’WH
Przeprowadzki mebli. 
naltaoirt. Kroków. wl9l,>K d£ 
10, m. 13. v ’ SM
Poznończyk. knpleo. szuka golów 
kl I ewtl współpracy także pa
ni Biuro Ogłoszeń, Kroków Slen 
na 12 E lf*** n.wwi
Przystąpią do spólW hamd. z Wkta-
dem 10__15 090 i współpraca Zgl.t
Goniec Krok... Kraików. „Nr 5841" 
Spólnlks 1 kupMalem I współpraca 
dn waroztanu blacharskiego poszu
kuje Zgloszeyilat Kroków ul Mn- 
dallńsklcgn 14. zaiklad blacharski. 
Obrazy siarę zniszczone bez pod 
Dizu malar»lwo zagraniczne pot 
zkle -  przmleA do fachnwej bez 
olatnel oceny: Kraków łsthznw 
ska 8 Balon obrazów 4*4
Pndróiulacy po O O obejml# za
stępstwo artykułów przewtączo- 
nych dla lekarzy aptekarzy I den. 
ty»:ów Zgł.i OirolM Krok. Kra
ków „Nr. 8807".
Orafolonlnl dcrodzl nalleolej knż. 
demu Przzldż leźli masz jakież 
kłopoty — eodzleń 9 17. Kraków
Rakowicka 8-18 parter 
Marta Filipczak Maalowaka gra- 
folo-glnl przyjmują codslrń od
11__16 Kroków Karmelicka 32 5
Plany, rysunki kopjuj*. przorysn- 
wule szybko Elektryczna Kopjnw. 
nla Plamów Kroków. StaroWżl- 
na Nr. 19. *800
Wypotytzalnlo książek Stefana Ka 
mińskiego czynna Kraków Ple- 
racklsgo 1 I Krakowska 18 (daw
nie! Podwale 81 9697k
Piaczatki gumowa, szyldy orze 
grawury m»azvnow* Slcprawflki. 
Kraków Oeodzką 88 tl!PS?<k
Kenctzlonowany Zakład nnZowm 
cło azliflerski fitygarea Leon Kra 
ków Grodska 4: ostrzy nożyczki, 
brzytwy maszynki do włosów I 
do mleża 3899
9.75 et. kosztuje wstawienie parv 
stóp 10 gr. od oczka esprsza m 
Kraków. MatujU 5. Ż433

RODZI KNOWANI ■. 
Wozywklm tym. którzy od
dali onŁstatlo uztuga nzozol 
Najukochańszej Córon. Si«- 
ztrof 1 NarzoonmeJ ż. p 
Halinie Myczkowtklzl. a w 
szoBogólnoscl Wlolcbnnuen 
Duchów leńntwu. Krewnym 
Przyjaciółkom. Kolęgiwn 1 
Znzjumym Zmarłej, składa
my płynące z głębi owca 
słowa podzlońl

Rodzice Siostra 
I Narsztaouy.

PODZIKKOWANIK. 
Wszystkim, którzy okazali 
tyło owca, pomocy I współ, 
roucla w ratrolo ohoroby 
naszej NaJtskochańaMj Cór. 
kl żp. Haliny Mycłkswtkltl. 
a w szcŁBgóluoścI J. W. 
Panu Dyrektorowi. J. W. 
Panom Doktorocn, Siostrom 
oraz P<T««nalow1 Siptralą 
Powozochnego w Nowym 
Sączu, składają tą drogą 
zotdocuM podzlę-kowwula.

Rodzica. Klootra 
I Narssctsny. *8*8

Parkiety dtbowz dostarczą, układa, 
stare cykllnuj«t Kraków Szpital
na 9-1. WOS
Rlyżkawlczno zamki I zatrzaski do

* ranek.
t l i y i R R W ' * * " *  t o u i e i  > w w w .w ~ .w -
śniegowców butów, taranek. tec**k 
i gielrów naprawia Zakład a/cw- 
aki. Kraków. Szpitalna 20, 4819

Zguby — kradiUża
Zgubiono karlo rozpoznawcza na 
nazwisko Marla Kumlata Kopki, 
urn Rudnik u Ranem . 7IBI  
Zgubiłem KennkaK* w fdtbowoł 
na nazwisko Marszalek Wincenty, 
wystawiona przez Magistrat (JŁ 
Rącza. 8735
Skradziono Keciukarte N r  15946 
Wnuk Julian Rclchshof. Dąbrów, 
aklego 49 * 7 »
Zgubiono Kcnnkarto Nr. 8868- 
Sjyinsńska Leokadia h n u lw  
Zgubiona Rcnnkarte Nr 2888, 
Gnslor Marciu Rzeszów. Sr*?*®- 
mll 2
Skradziono Kdnnk»rto. Kulikow
ski Czcalaw. Rzeszów. Dąbrow
skiego 42. *  '1
Skradilsno da. 22 X I I  '» > 
Kennkarle na nazwisko Zofia 
Kolosa Kraków, ul. Mazowiec
ka 14d
Skradziono 18 X I I94S r pltmla- 

nszwudae Kennkarle Nr 992 na nazw 
.ko Lucja® Kaczyński w*’ ' * * ' 9,  
na Izbica I Karta Pracy *94» 
Zgubiono Konnknrtę góralska #• 
QS’wifcko Jaehymśał Czesław.-— 
l,u<lżm!»rz Nr 191. B,n*
Skradziono Kmnkart* I kart* prą- 
«y dnlz 8 X I I  1942 r na nazwł- 
sko Gcuow-efa Rles’ada. zamlrazką- 
s Kraków nrzy Ul Jó-cża 2' ttt 

8. Oztrsegdzn pr,od nadutyeleaą.
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nowe
dostarcza hurtownie

Fa GLA-WA
Kraków, Lelewela 5

Tel. 200-28

KUPUJE
O B R A Z Y

B Y W A M Y
A M T Y K 4

8 A 1 ,0  N S Z T U K I

TADEUSZ WIERZEJSKI 
Kraków, _  Stradomska I— 11.

Telefon 157-25.

STUDJO FOTOGRAFJI 
GRAFIKI i DEKORACJI 

SZWEDO - STRYCHALSKI
pr:enieiione

Na UL. KRUHN'CZĄ 7.
Telefon 103-63.

pierwszorzędna. poszukuje posady. 
Najchętniej na prowincji. Zgt.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 5882".

600 zł. nagrody
za odprowadzenie psa, 
który zginał dnia 8. I.

pekińczyka
( m a i ć  b e ż o w o )

adres:
Kraków, Sebastjana 36/14

St. Asystent Szplt. iw. Łazarza

Dr. M. Krzyżanowski
ordynuje w chorobach

skóry  I w enerycznych
Kraków. Adolf H ltler-P latz 24.

telefon 160-94, godz. 18—17.

P A I t l A
który dnia 7 bm. zamienił 
teczke z aktami w rozmównicy 
telefonicznej w Rynku. proszę 
b o oddanie tejże w sklepie 
E. Czapliński. Kraków. Szew, 
ska 9. lub o podanie swego 
adresu telefonicznie na Nr. 
178-66. Sprawa b. pilna — 

przykre konsekwencje. 5870

Wolne posady
Buchalter-bila-nalata. tylko pierw
szorzędna siła, do wszystkich prac 
buchalteryjnych. włącznie upom
nień i likwidacji rachunków od 
zaraz potrzebny. Stanowisko zu
pełnie samodzielne, warunek zna
jomość jeżyka niemieckiego w 
słowie i piśmie. Hans Bechtinger 
Kfz. Fahrer Werkstadt, Krakau 
Mogilskaatr. 1 Telefon 232-87. 
Dziewczyna, mówiąca nieco po 
niemiecku poszukiwana zaraz na 
caty dzień. Kraków. Kazimierza 
Wielkiego-Boczna I 15/4. 5844
Dochodzącą) do wszelkich prac do
mowych. poszukuje od zaraz Zgło
szenia: Kraków, ul. Stradomska 
17. m 9 5880
pszczół, roiniotwie lub ogrodnic
twie od zaraz poszukiwany. G. A.

Łone. Breslau. Dorotheengasae 8/5 
ene Breslau. Uorotheengasse 8(5 

Inteligentne! osoby kwalifikowa
nej. z poleceniami, do 10 mieś, 
chłopczyka poszukują. Kraków, 
Dietla 35. m. 5. miedzy g. 2 a 3. 
Panny do zajęć biurowych, z prak. 
tyka i poleceniami poszukuje. — 
Maszynoniamo jeżyk niemiecki po
żądany. Zgłoszenia: Centrala Swia- 
ti.i Kraków. Dietla 35 . 5838
Chłopiec bardzo zdolny do ekspe
dycji i pooytek. możliwie z prakty
ku elektrotechniczną lub obznąjo- 
miony. potrzebny Centrala Świa
tła Kraków Dietla 35 5839
Potrzebna panienka do wykończę, 
uia futer, umiejąca szyć. Kra
ków Karmelicka 40/3 5849
Potrzebny uczeń do kuśnierstwa 
Krakńw Karmelicka 40'3 5951
Ogrodnictwo zakładowe (8 morg i 
wytwórni artykułów żywnościo
wych w Dystrykcie Krakowskim 
poszukuje zdolnego samodzielnego 
I sumiennego ogrodnika Mieszka, 
nic na mieiseu Oferty należy skla- 
dać pod Nr. 835k“ Goniec Krak 
K rak ów.
Dochodząca ńa kilka godzin do 
sprzątania biura natychmiast po
trzebna. Zgłoszenia: Grooskilohen. 
waltber, Krakau. Adolf Hltler- 
Platz 46. 5322

Gosposia uczciwa, z gotowaniem, 
do wszystkiego, poirzshn* od za
raz lub 15 bm. Zgłoszenia: Kra
ków, Jasna 2/18. 5487
Służąca gosposia, gotowanie ko
nieczne. Od zaraz lub 15 bm. po
trzebna. Zgłoszenia: Kraków, ul. 
Szewska 18. Sklep. M88
Modniarha potrzebna od zaraz. 
Salon Mód, Kraków. Długa 9 5533 
Pomoc do eryola. przyjme zaraz. 
Kraków, Poselska 24/5. 5670
Stenotyplstka. samodzielna siła, 
perfekt niemiecki, poszukiwana za
raz. Gleitbau Klotz & Co. Eise 
Betombau-. Hooh und Tlefbau. 
Krakau. Adolf Hiitler-Pląitz 6, tei. 
156-57/112-63.
Biuralistka z dobrą znajomością 
jeżyków, dobra racbmistrzynl. z tn- 
dnem pismem, poszukiwana zaraz 
Gleitbau Klotz & Co. Eise Beton- 
bau-. Hocb- und Tiefbau. Krakau, 
Adolf Hitler-Platz 6. teł. 156-57, 
112-63. 5677
Fryzltra męskiego przyjme od ta
ras. Warumloi pierwszorzędne.
Krakńw. Rakowioka 10. Fryzjer. 
Fryzjerka z całym utrzymaniem i 
mieszkaniem, poszukuje zaraz. Ża. 
leazczuk. Maków Podhal. 6583 
Służącą starszą (40—45 let), przyj, 
me zaraz za dobrą zaplata. Drowa 
Wodnieoka, Kraków. Wielopole 
6. I. p. 5714
Stolarzy dwóch meblowo-budowln- 
nych przyjme: Kraków. Kooiuazkl 
Nr. 35, front. 5807
Krakowska Kolej Elektryczna — 
Krakńw poazukuje do pracy rze
mieślników kwalifikowanych I po. 
mocników wszelkich kategoryj. 
Opłaty w/g taryfy W kuchni za
kładowej wydalę tle codziennie 
oieple posiłki Zgłoszenia osoh-ate 
z dokumentalni: Miejska Kole) 
Elektryczna Kraków Biuro Per- 
sona'ne św Wawrzyńca 13 Nr 9. 
Tl piętro 518k
Przedstawiciel branży kosmetycz
nej. poszukiwomy na okręg pod
krakowski i Podhale Oferty: 
..Kosmetyka" Biuro Ogłoszeń T. 
Pietraszek. Warszawa. Marszał
kowska 115 686«
Do niemieckiego warsztatu samo
chodowego poszukuje aie natych
miast na ataią posadę mówiącą
1 piaznea polsko-niemiecką sile do
obliczania czasu i sile do maga
zynu części zapasowych. Wiado
mości z bramży anmoehodnwej wy. 
mngane. Jednak nie konieczno, 
gdyż aa możliwości wprącowania 
Hnna Bechtinger. Kraków, Mo- 
gilakaatr. 1. 757k
Potrzebna młodsza osoba do zaję
cia sie gospodarstwem domowym
2 oaób na prowincji. Zgł.: Gonieo
Krak. Kraków. „Nr. 5526". 
Potzukulo dochodzącej na pół dnia 
z praniem. Kraików, ul. Dojazdo
wa 5a/3. 5543
Pracownia kołder przyjmie kwa
lifikowana szwaczkę kołder. Zgło
szenia osobiste, od godz. 12—14. 
K raków . Orzeszkowej 4/9. 5627
Uczciwa służącą do wszystkiego, 
przyjme. Zgt.: Goniec Krak.. Kra
ków. ..Nr. 5638".
Potrzebna panienka do garderoby. 
Zgt. od S-oiej. K aw iarn ia Crlstal. 
Kraków. Podwale. 5665

Porad potzukuJs_____
Poszukują zajęcia jako księgowy, 
pisarz podwórzowy lub karbownik 
na majątku. Władam jeżykiem 
niemieckim. Zgloaz. „Renoma" — 
Częstochowa pod „Księgowy". 
Inżynier budowniczy z długoletnią 
praktyką 1 wszelkiemi upoważnie
niami poszukuje posady ew. przy
stąpi do spółki. Zgłoszenia: Biuro 
Hupczyc. Kraków, Jagiellońska 7. 
pod „Budownicay". 5538
Buchslterka z trzechletnią prakty
ką z ukończoną wyższą szkolą go. 
spodarczą. szuka odpowiedniej po
sady w Krakowie. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków. ..Nr. 5198" 
Ceramlk-tucbntk z 8-Ietnią prakty
ką poszukuje pracy. Oferty: Nie
połomice. Posterestante nr. dowo
du 11831460. 5266
Samodzielna buchalterka-bllanaist- 
ka. obznaiomiosia ze sprawami po
datkowymi i świadczeniami so
cjalnymi energiczna ze znajomo
ścią iez. niemieckiego, zmieni po
sadę. Zgł.: Gonieo Kr»k„ Kra
kńw. „Nr. 5604".
Ogrodnik, kawaler, szuka pracy 
w biurze lub ogrodniolwie. Język 
niemiecki w stówie i piśmie. Ła
skawe z.gł.: Goniec Krak., Kra
ków „Nr. 5616".
Piekarz, lat 24, poszukuje posady 
może być jako piecowy lub baj
towy. chętnie na wyjazd. Zgł.: 
Gonieo Krak. Krakńw. „Nr. 5631". 
Kilka dziennie pracy o-
hejntię w pr&edalebiorstwi© han
dlowym lub pTOemysłowym — 
urzedniik. buchalter. ktfe-rowniGc 
Zgł.: Omniieo Krak.. Kraków, „Nr. 
5632".
Czeladnik na roboty roetnlow©- 
tfoegone (trykter).. poszukuje pra. 
cv zaraz, ehęteti© w Krakowie. 
Zgł.: Gonieo Krak.. Kraków. „Nr 
5635".
Osoba godna zaufania, zajmie filę 
eneririrzinie gospodarstwem u sa
motnych osób, chętni© wyjadę. 
Zgł : Gonioo Krak.. Kraków, „Nr. 
5636".
Tartacznlk. były podleśniczy, lat 
43. poszukuje pracy jako plac- 
majator. masraaynicr. okspedjont 
tarcicy ewentualnie do rewiru 
Zgł.: Goniec Krak. Kraków. „Nr. 
5662".

Kupno
Maszyna do azyoia pierścieniową, 
chętnie „Bimfcara”. zaraz kupie. 
Kraków Kościuszki 17. Sklep 
Galanteryjny 5233
Kupis Contaz II lub III z Son-
narem — Kazimierz Liszka _
Gorlice. 819k
Kupis Kino-Brakta z Blotarem 
lub Primo plonem — Kazimierz 
Liszka — Gorlioe. 820 k
Brsitschwanzowych łapek szukamy 
okaz wolne scalakinowe z muf- 
kiem 1 czapką, futro damskie cie
laki sprzeda sklep komisowy. Kra 
ków Karmelicka 28 908k
Kupimy 20—25000 ©bm. grubego 
piasku na beton. wielkość ziarna 
0—50 m/m. lub 12—15000 obm. od- 
łamków betonowych, wielkość z i ar- 
na 7—50 m/m loco statek w po
bliżu Kazimierza w dystrykcie lu. 
helskim. Oferty i  podaniem ©en 
i możliwości dostawy do Gońca 
Krak. Kraków. „Nr. 921k".

Pianino lub fortepian, kuplą, pła
ce na j wyższe ceny. Zgłoszenia: 
Kwiatkowski. Kraków, ul. Szpital
na 20. 5030
Gramofonowy motorek elek>tiryozny 
kompletny, może być uszkodzony, 
kupie. Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 5340".
Srebra stołowego 6-ci© i 12-osobo- 
weiro i innych wyrobów ze srebra 
(nawet łomu) poazukuje dla klien
ta D/H „Er-ka-es", Kraków. Sta
rowiślna 27. sklep. 913k
Ubrania brązowego lub popielate
go. nr. 50 lub 52 omoz ptaezcza 
poszukuje D/H. „Er-ka-fig". Kra
ków. Starowiślna 27. sklep. 914k 
Płaszcza domekijego zimowego oraz 
rnetskjego raglamu lub pa'!ta poszu
kuje do kupna D/H. „Er-ka-e«", 
Kraków. Starowiślna 27. sklep. 
Lisa lub kołnierza z li«a. albo pe
lerynki. oirwz futra damskiego po
szukuje D/H. „Er-ka-ee". Kraków. 
Ki aro wiś Ina 27. sklep. 916k
Chodników krajowych lub zagra
nicznych. ora® kilimów i dywanów 
poazukuje dla klienta D/H. „Er
ka-es". Kraków. Starowiślna 27, 
sklep. 917k
Harmonii chromatycznej oraz pla
nowej. 32. 80 ,• 120 basów, poazu
kuje dla klienta D/H. „Er-ka-es". 
Kraków. Starowiślna 27. sklep. 
Lisa srebrnego, niebieskiego, jed
wab na suknie, okazyjnie kupię 
z ara®. Oferty z podaniem ceny 
do Gońca Krak.. Kraków. „Nr. 
5845"
Pianino lub krótki fortepian, ku
pie zairaiz. dobrze zapłacę. Kraków 
Stairowiiślina 13/5. 5885
Fortepian krótki lub pianino, ku
pię prywaitnie. Zgł.: Gonieo Krak. 
Kraków. „Nr. 5886".
Heblarkę grubościową do drzewa, 
możliwie nową lub mało używaną, 
szerokość strugu około 60 cm, z mo
torem elektrycznym 220/386 V., 
kupimy zaraz. Stanisław Weryń- 
ski. Wytwórnia Mebli. Mielec. 
Meble różne, kompletne sypialnie, 
jadanie, gabinety gotówko.wo ku
pujemy: Hala Meb ową. Kraków, 
Grodzka 59. Krakowska 26 (wej
ście x bramy). 4292
Kupie natychmiast zegarek Schaf- 
hausen. Omega lub Longimes. tyl
ko nowoczesny. chromo-nikiel, 
z dużym sekundnikiem, z czarną 
tarczą, kuty. Oferty z dokładnym 
opisem i ceną do Gońca Krak., 
Kraków. „Nr. 4207".
Kilimy, dywany kupuje. Kraków, 
Długa 23, sklep. 4140
Kuplę kilka kilimów. Kraków — 
Krótka 1. 4139
Wszelką garderobę, bieliznę uży
wana kuplę Kraków. Dietla 19. 
m 17. prawa oficyna. 4304
Grodzka 59 Komis poszukuje do 
natychmiastowej sprzedaży futer, 
lisów, ubrań, jesionek dywanów, 
obrazów, natefonów. aparatów foto 
Komis Kraków Grodzka 59 4382 
Kilimów, dywanów perskich ży
wieckich. fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy Gwarancja szyb
kiej sprzedaży. Ewentualnie zali
czki: Komis. Kraków. Adolf Hitler. 
Platz 12. w podwórcu. 4490
Ubrań męskich, kostjumów. płasz
czy. wszelkiej garderoby poszuku
jemy Przyjmujemy komis. Sprze
daż szybka — Komis, Kraków, 
Adolf Hitler-Piąte 12. w podwórcu 
Obrączki, pierścionki. łańcuszki 
złote kupię. Kraków. Plao Wolni— 
ca 14. w podwórzu pracownia. 
Maszyny do pisania kasy kontrol
ne. ogniotrwałe, knpno, sprzedaż, 
wymiana. Juljusz Hecker. Kraków 
Limanowskiego 52 4795
Kupuie używana garderobę: Kra
ków Bracka 10/7 oficypa. 4981 
Uwapa! Sklep używanych rzeczy, 
Kraków ul. Krakowska 36. kupuje 
stale tylko pierwszorzędne rzeczy, 
jak: ubrania, palta, kostiumy, su
knie. bielizme obuwie, futra, dy
wany kilimy, aparaty fotograficz
ne. lornetki, patefony. płyty, rów
nież połamane, chodniki, kołdry, 
koce, maszyny do pisania i szycia 
porcelanę. k-rysz-taly i tp. rzeczy. 
Płacimy gotówką, ceny najwyższe 
Futra, lisy, błamy, dywany, kili
my. maszyny „Singera". kryszta
ły. porcelanę, patefony. płyty, na
krycia srebrne, oraz inne przedmio
ty sprzedacie najszybciej w Ccn- 
troikomiaie". Kraków. Grodzka 9. 
Futro kunie tylko pierwszorzędne 
Kraków Wielopole 10/13. 5303
Maszynę do pieania. kupie. Kra
ków. Wielopole 10/13. 5302
Maszynę do szycia, chętnie „Singe. 
ra". kTytą. kupie Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraków „Nr. 5251" 
Spodnie, ubrania, płaszcze, su
kienki. bieliznę, obuwie, kupuję 
gotówkowe. Kraków, Długa 32, 
sklep. 5244
Kuźnię połową w dobrym stanie 
lub wentylator „Vulkan" kupię. 
A. Kurdziel. Kai war ja. 5381
Fortepian Beehsteiu. Stfamgł ser
wis obiadowy, kawowy, likieru, 
kupie. Agencja: Kraków. 8 lenn a 
12 „Eies". 5359
Zegarek zloty kupię. Kraków. Wie
lopole 10/13 5304
Niebicskiepo lisa 1—2 ogony ku
pie. Kraków, Lwowska 25. m. 1. 
Płyty gramofonowe kupuję: Kra
ków. Wielopole 10/13, 5461
Wam dwiesiętną kupie. Kraków 
Wielopole 16/13 5468
Złoto, korony, zęby ewentualnie 
mostek, kupie- Kraków, Długa 
7 ra. 6. 5450
Kupujemy gotówkowe: ubrania 
płaszcze kiilimy. bieliznę pościelo. 
wa. koce, zegary. lepsze aparaty 
fotograficzne lornetki i inne war. 
tościowe rzeczy: Kraików, św. 
Krzyża 7. 5406
Książki wartościowe, herbarze, cn- 
cyklopedje kupuje płacąc najlep
sze ceny: Antykwarjnt Adam — 
Kraków. Szpitalna 16 5568
Certo-Dollinę TT kupię. Zgłoszenia: 
Kraków. Rynek Kleparski 14. — 
fryzjemia przed południem 5469 
Kuplę futro brcitachwanzowe (oso
ba wysoka) w pierwszorzędnym 
stanic, Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków ..Nr 5470"
Komis. Kraków, Grodzka 32, przyj- 
mu je do komitowej sprzedaży: 
ubrania, jesionki, futra, lisy, oraz 
inne przedmioty 5513
Psa wilczura pięknego kupię .Ro- 
lada". Kraków. Lubiew 3. 5519
Wszelkie przedmioty najkorzyst
niej kuplo® i sprzedasz przez Ko
mis Kraków. Grodzka 32 55b4
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
Antykwariat Adam Kraków. Szpi. 
talu a 5. 5569
Kuplę łóżeczko dziwięoe, chrom- 
nlkiel Oferty Gonieo Krakowski, 
Kraków „Nr. 5664".

Kupuję szafy, stoły, łóżka siatki 
do łóżsk. poduszka materacowe i 
różne meble używane. Kraków — 
Krakowska 35. aklep. 5371
Pierwszorzędny w *zek gb ' oki, 
tylko nowy, najchętniej kremowy 
kupię. Zglosz.: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 5641".
Kupimy: ubrania, płaszcze, fu
tra, lisy, ki.limy, dywany, pa
tefony. Udzielamy zaliczki, sprze. 
dajem y szybko Komis, Kraków, 
Plac Dominiikański 4. 5814
Przyjmujemy: ubrania, płaszcza, 
futra, błamy lisy dywany, kili
my. obrazy patefony. aparaty fo
tograficzne i inne przedmioty. 
Sprzedajemy szybko. Komis. Kra
ków. Plac Dominikański 4. 5815
Obrazy dywany kilimy antyki, 
meble porcelana Kupno sprze 
daż ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki Antyki" Kraków S,ra
dom 18 teł 140 83 6911k
Obrazy antyki dywany kupno -  
sprzedaż ocena: .Phryne" Kra
ków Sławkowska 6 9390k
Obraz sprzedasz, najkorzystniej: 
Wawrzeokii. Kraków. Wiślna 9. 
Gotówka! Kupuje używane rzeczy, 
garderobę: Kraków. Grodzka 47, 
sklep. 9400k
Przyjmuję do komisowej sprzeda
ży. ora® kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty świeczniki mo
siężne antyczne meble itp. dzie
ła sztuki porcelanę, oraz całe 
zbiory: Der Deutsche Kunstla-
den". Krakau. Haupta rasse (Sław
kowska) 10. tel. 186-87. 9648k
Kupie pierścionek zaręczynowy je
den lub dwa jednakowe Kraków. 
Jasna 10. m. 14. od godz. 14—15. 
Pianino, krótki fortepian, kupię. 
Helena Smolarska. Kraków. Sław
kowska 4. Skład Fortepianów. 
Kupię błam tchórze lub kilkana
ście skórek piżmaków. Kraków, 
Zwierzyniecka 34 7. 894k
Samochód ciężarowy 2.5 do 3 5 
tony zaraz kupi Niemiecki Sklf*p 
żywnościowy Aloys Diinehem & Go 
K. G. Kraków. Nurbergstr. 111» 
(Jul. Leal. tel. 134-30. 903k
Kupufę obrazy znanych artystów
polskich _ plącę solidnie: Salon
Sztuki Wawrzecki. Kraków. Wiśl
na 9. 1500
Ubrania. oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki suknie płaszcze zi- 
mowp meskie i damskie, kupuje 
za g<Vówke: Sknp i sprzedaż uży- 
wanei odzieży. Kraków. Plac Do
minikański 1 2529
Koncesionowany sklep kupna 1 
sprzedaży używanej garderoby c- 
raz bielizny: Kraków ul Piera 
ckleeo 4 3079
Kuplę komplet maozyn mnaairskieh 
w dobrym stanic. Wiadomość: Kra. 
ków. Starowiślna 14/10. 5492
Szafę kombinowaną, wózek aporto
wy — wrszy»tlko stan bardizo dobry 
kupie. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 5495".
Łóżeczka dziecięce kupie. Kraków.
św. Marina 19. róg Floriańskiej __
alciep taniceraki. 5521
Kuplę okazyjni© pianino lub for
tepian w dobrym standie. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków ..Nr. 5668". 
Pca ratsowairo kupie. Zet.: Gonieo 
KnaJk.. Kraków. „Nr. 5748".
Kupi, materiał bielaki na koetjum 
lub ubranie era.nat. Kraków, tel. 
217-98. 5756
Kupla nogi do maazyny Singera 
krawieckiej. Kraków, Kooopnic. 
kiej 7 1. 5737
Kuple kozę ar górską. Zawiadomić: 
Kraików. Zwierzyniecka 34, Ma
d e i Starowicz. 5770
Galanteria, każdą ilość zakupię, 
wejde w sta ły  kontakt z burtow- 
nńn. Zgł.: Gomtee Krak.. Kraków, 
„Nr. 5781".

Snrzedał

Apteczki sanitarne — ścienne ko- 
nleczne w każdym sklepie, schro
nie i domu poleca F-a Drobnęr. 
Kraków Pi Szczepański *3 655k
Ceraty chodniki dywaniki ser
wety kapy worki aicnnilki tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe polncn: Józef SiweckL 
Kraków Starowiślna 21 Wejście 
do sklepu w bramie. 657k
Futro podróżne dwustronne, bara
nice podróżną, sprzedam. Zgl.: Go. 
nieć Krak.. Kraków. „Nr. 5867". 
Kurtkę, ubrania, palto, zarzutkę, 
bucilki. kalosze, snrzedam. Kra
ków. Pierackiego 25z5. od 13—16. 
Buciki nowe brązowe, damskie, 
błam borany strzyżone, sprzedam 
Kraków, św. Gertrudy 2/1. 5869
Sprzedam komplet maszyn do wy. 
robu pudełek blaszanych na kon
serwy wydajność 10 000 sztuk za 
8 godzin. Zgłoszenia: Goniąc Krak.. 
Kraków ..Nr 748k".
Obrazy Axentowicza. Bakalowi- 
cza. Brandta, Fałata. Wojciecha 
Kossaka. Malczewskiego. Stani, 
sławskiego Wyspiańskiego, sprze
dam. Kraków-Podgórze. Węgier
ska 10/13 770k
Nafwiększem zaufaniem  cieszy sie 
Komis Kraków Grodzka 59 
Bieliznę osobista męską, damską, 
pościelową, sweter, stan pierwszo
rzędny sprzedam tanio Kraków 
Smoleńsk 16'la. godz 11—1 i 3—5. 
Filateliści! którzy jeszcze nie ma. 
eie Cennika-Kntnłogu 1943 znacz
ków polskich oraz Gubernator
stwa z artystycznymi fototabliea- 
mi znaczków — nie czekajcie na 
wyczerpanie nakładu!’ Dotychczas 
sprzedaliśmy 2000 egzemplarz? 
Przekazem zł 12 — za zalicze
niem zł 14 — Dołączamy na żą 
danie benpłatny komplet innych 
cenników Kupujemy stale wszel
kie znaczki pocztowe Polski Dom 
FilateMstyctny Warszwa Mar 
Szatkowska 116 639k
Obrazy, sprzedaż kupno - ocena 
Z W'adrowski Kraków Flor.jart 
ska 7 w podwórcu 654k
Zamki błyskawiczne grzebienie 
metalowe i santirow adła Sprzedaż 
fabryczna za zallezenipm: R/fl 
Kurowski Warszawa plac Napo- 
•eona 9 9699 k
Maszynę do szycia sprzedam Kra 
ków Długą 43/4. 4441
Biały kupon na ślubną suknie do 
sprzedania Kraków. Starowiślna 37 
sklep
Okazja! Ślubna suknię sprzedam. 
Kraków Lubomirskich 3/14. II p. 
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: ..Sa- 
lon". Kraków Floriańska 8 —
J Brachel 9387k
żelazka eleitotryczno ..Brabork" do. 
mowo i krawieckie, najwyższy ga
tunek. poleca D/H. Centrala Świa
tła. Kraków. Dietla 35, tel. 167-27.

Sprzedam buty z łyżwami ar. 36, 
dwiaj wiatrówki. Kraków, Węgier
ska 10, m. 8. 5441
Kuchsnki elektryczne, graalki,
grzeittilti w wielkim .wyborze po
leca: D/H. Cen.tra.ia Świa»iLa. Kra
ków. Dietla 35, tel. 167-27. 5834
Lampy edektryczne. armatury o- 
bwietioniowe. moiterjały elektro
techniczne w wielkim wyborze po- 
lecą: D/H. Centrala światła. Kra
ków, Dietla 35. telef. 167-27. 
Kapce zakopiańskie, sprzedam. 
Kraików . Po»wóśle 12/23, oficyny. 
Czarny papier, drążki, listwy, 
szpagat kono-pny, poleca firma 
Adam Matula, Kraków. Krowo- 
literaka 61. 5860
Kłoszę do Lamp karbidowych po
leca: D H. C en tra la  Św iatła, K ra 
ków. Dietka 35.
Sprzcdajc rożne meble, szafy, łóż
ka, siatki, poduszki, stoiki, stoły 
Kraików Krakowska 35. 4576
Gronostajową co lę . sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Czarnowiej
ska 6. od 11—14. 902k
Worki i sieunnikii, poleca Stefan 
Igli-eki w Krakowie, ul. Sławkow
ska 10, prze® sień. 892k
Meble biurowe poleca Stefan Igll- 
oki w Krakowie, ul- Sławkowska 
10. prze® siicTJ. 89! k
Abażury: Wytw. „Fox", Kraków 
Sławkowska 30. 886k
Tapczan uowoczesny jedno i dwu- 
osobowy. sprzedam Kraków, 
Meteeisa 8/4. 778k
Tapczan nowy do sprzedania. 
Kraków Sarowiślna 33/3 775k
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka. poduszki, materjały elektro, 
inatalocyjne poleca: .Żar", Kra
ków Sławkowska 11 podwórze 
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż ocena, kupno. 9395k 
Szewski* przyoory: W Cebula, 
K ra k ó w  S ta ro w iś ln e  59 HO4Hk 
Tapczany sypialnie, jadalnie ga 
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Jul jazi Pyka — Wytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 35. 
Metals kueheuue, pokoj >we. biuro 
we poleca M agazyn , K ra k ó w . Sta 
rowiślna 79 Ceny przystępne 
Sypialnię, jadalum. stołki, szafy 
kombinowane i inne nowe meble 
do sprzedania. Krakóv Starowi 
ślna 44 9«35k
Meble: sypialnie Jadalnie, szafę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnia. KrHków. Staro
wiślna 35. w aieni na prawo (nie 
sklep). 9034k
Do brylantów lupy 10X12X20X u- 
chwyty, karatom i erze, mikrosko
py kieszonkowe 35x. Zakład Opty
ki Dokładnej. Warszawa, Kredyto
wa 10. 853k
Futro męskie b. dobry stan sprze
dam. Zakopane. Parkowa boczna 
..Rena" kolo ..Smrekowa". 868k 
Patefony elektryczne w nowocze
snych szafach markowe z auto
matami kupisz: Firma Ko-ntakt. 
Kraków. Stradom 18. 9618
Obrazy wybitnych artystów w 
wielkim wyborze, — najbardziej 
przystępne ceny: Wawrzecki Kra- 
ków Wiślna 9 1505
Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne. poleca Świątek. Kraków. Sta
rowiślna 12. 9853
Młyńskie maszyny motory gazów* 
wszelkie przybory Hp. Plony bu 
dowa. rnnonty: Zakład budowy 
mimów Kraków Maz/owiecku 35 
te l 102-44. 2530
Obrazy — sprzedaż kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków Łob
zowska 6. Salon obrazów 4963 
Kwestia zaufania lest sprzedaż 1 
kupno lisa, futra brełtsrh wanz. 
pelerynki w Komisie, Kraków. 
Grodzka 59. 4272
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy, Kraków, Plao Domini
kański 4. 4584
Kołdrę, pulower sweter śniegow
ce nowe, krótkie, 38. sprzeda 
Krakńw Grodzka 12/2 4836
Maszyny i przybory biurowe Surze- 
daż ~  Kupno Agentura Handlowa 
Gołębiowski Rafalskl. Kraków św 
Marka 27 tel 226-45 4990
Przed inwenturą tania wysprzedat 
wszelkich używanych rzeczy jak: 
ubrania, palta damskie, męskie su
knie obuwie, bielizna pościelowi 
stołowa futra damskie, męskie. Pa
tefony płyty i wszelkie inne 
czy Sklep używanych 
Kraków Krakowska 36. 5037
Naiwyższe ceny za pierwszorzędne 
ubrania palta, obuwie, kostjurny, 
suknie, bieliznę t wszelkie inne 
rzeczy osiągniesz tylkn
Kraków ul. Krakowska 36 5039
Wóiek dla bli*ńlnt „Autko", 
sprzedam. Kraków, ul. Krzywa 
13/11. II p. na ganku. 5052 
Papiery pakowe: zielony, brązo
wy. niebieski, różowy, papiery 
kancelaryjne koperty poleca fir
ma Adam Matula. Kraków. Kro
w oderska 1̂ 5133
Suknia ślubna okazyjnie do s p a 
dania Wiadomość: Kraków. Sia
ro wiślna 37. sktep. 529®
Maszynę do pisania sprzedam 
Kraków Wielopole 10/13 
Ubranie męskie, prawie 
sprzeda Lazar. Kraków. Floriań
ska 37. 5320
Odkurzacz elektryczny i statyw fo. 
tograficzny sprzedam. Kraków. 
Starowiślna 61. m. 4. 53.8
Kołnierzyków męskich nżywariyrh 
wioksza lloóć apnedazn- Kraków. 
^t.amwiAlna 81 m 4. S329
Maszyn* do azyoia nową. kTytą, 
nirrwszorzwlna sprzedam Kraków 
Nowa Olsza ul. Piękna 19 m 5. 
Singera maszyn* kryta prawie 
nowa _  Inb z pudelkiem tańaza. 
snrzesiam Krakńw Osiedle Kie- 
lenka 3il'4 I p. M24
Sprzedajemy tanie, używana car* 
derobe bieliznę połeielowg kili
my koee firanki kapy pluszowe 
i inne wartnóeiowe rzeczy: Sklep. 
Kraków ćw. Krzyża 7 5407
Zakład fryzjerski w dzielnicy 
polskiej, sprzedam lub wydzier
żawię Ewentualnie przyjme apól- 
nika z karta rzemieślnicza Wia 
ilomnóó: Kraków. Krakowska 88, 
Fryzjer SS5D
Wózek dziecięcy głęboki sprzedam 
Kraków. Jabłonowskich 20. m 19 
3 motory edektr 4.6 konia Rerir- 
manna. 4.5 konia Stocz Gdańska 
i 3.7 konia A. G.. wszy»’ko 220 
380 i obrazy, sprzeda Krakńw. 
Krowoderska 52. porter. 5489 
Fryz|er,kie ffibny hełmy, sprze
dam. Kraików. Legjonów 12 Ko- 
wwiiaki.
Futro damskie, kryte z  koJnierzem 
karakułowym, kupon brązowy aa 
suknie, sprzedam. Kraików, żw. 
Wawrzyńca S/16. I I I  p. 551S

Papier czarny, pakowy, piśmleo- 
uy, buehalteryjny, toaletowy, bru- 
ljotny. serwetkd. torby V8 — 56 kg., 
przybory do pisania i palenia, — 
szpagat poleca Skład papieru Kra
ków. Poselska 13. 5456
Piece pokojowe lub kuchenne, prze
nośne. kaflowe, oszczędnościowo, 
sproedam ona® wykonuje roboty 
kaflarskie: K na ków. Meisetea 5. 
róg Krakowskiej. Za-kład kaflarskl 
Sypialnię jasną, sprzeda. Kraków. 
Krakowska 35. uklcp. 5570
Maszynę do pisania Adler sprze
dam. Kraków, Paulińska 2/15. 
Płyfy patefony igły najkorzyst
niej kuotsz: Firma „Kontakt", 
K rakA w  St radom  1* 69R0fc
Obrazy dywany kilimy antyki, 
meble porcelana Sprzedaż ku
pno ocena: Salon rtbrazów i dzieł 
sztuki .Antyki". Krakńw Stra- 
dom  18 tel 140 83 8912k
Jesionka marengo na watatinie, 
stan pierwMorzędny, wzrost śred
ni. sprzedam. Kraików. Bema 4 3, 
Osiedle. 5708
Młyńskie maszyny, całkowite u- 
rzadzemia młynów, ona® turbiny 
wodne wykonuje Molttor. Fabryka 
Mas/rn Młyńskich. Kraków, ul. 
św. Wawrzyńca 26, tel. 131-18. 
Motor ropnv Diesla dwucylindro- 
wy, 26 koni, aparat Junkersa 
okazyjnie sprzeda Fabryka Ma
szyn „Molitor". Kraków, św. Wa- 
wrzyńoa 26. tel. 131-18 5767
Sprzedam: koatjum zimowy, pe
leryno pokrycia jedw na kołdry, 
waitaline. Kraków. Batorego 16/4. 
Futro perskiie. ora® futro brązowo 
damskie, błam nurki, używany i 
szkielet łapki, do sprzedania. Kra
ków św. Krzyża 16/14. 5718
Kupon na ubranie lub kostjum, 
tanio sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 64 8. 5733
Futro meskde. kołnierz wydra 
czarna, kupon brąz na płaszcz, 
palto meskle. b. ładne, sprzeda. 
Kraków. Kochanowskiego 2/2. 5760 
Urządzenie sklepowe prawie nowo, 
biurko, stoliki tapczan sprzedam. 
Kruków. Kościuszki -35, stolarnia. 
Polecamy ubrania, płaszcze, kili
my dywany, obrazy, aparaty fo
tograficzne patefony. maszyny do 
liczenia i różne inne rzeczy Ko
mis. Kraków. Plac Dominikań
ski 4. 5813
Futro perskie. źrebce czarne, 
sealskinowe na średnią panią, ko
żuszek zakopiański, kurtka skó
rzana na futrze, płaszcz skórzany 
męski i płaszcz skórzany damski, 
buty oficerski** damskie Nr 38, 
sprzeda tanio sklep. Kraków. Kra
kowska 36. 5818
Tapczany, gabinety, pokoje kom
binowane. jadalnie, sypialnie l 
inne meble poleca Wytwórnia Me. 
bli. Kraików. Meiselsa 4. 9039k
Okazyjnie tapczan nowy jedno- i 
dwuosobowy sprzedam. Zgłoszenia: 
Goniec Kra*k.. Kraków. „Nr. 5414" 
Sprzedam nowy duży, czarny ko
żuch dobrze konserwowany, wózek 
traganzyk dziecięcy. Kraków. Le- 
leweila 8, m. 4, od godz. 11—14. 
Sypialnię dębową nową sprzeda 
stojaira. KraJców-Rakowice, ul. 
Żwirki 125, u BloniaTzn. 5457 
Klubowy garnitur skórzany uży
wany. pierwszorzędny stan, sprze
dam Kraków, św. Marka 19, róg 
Floriańskiej, wytwórnia tapicerska 
Futro karakułowe, futro ro©aki* oa 
średiWego tanio sprzedam Kraków, 
ul. Lea 131 b. 54ftO
Sprzedam aparat elektryczny do 
masażu. Wiadomość: Kraków, Wy
bickiego 10. m. 1, od y°dz. 4 *»•

Matrymonialne
Inłyniir dobr«J PrezemoJL lat 45. 
flzv<-7,nie i moralnie zdrów, ener
giczny t prredaiebior**T dobry, 
idealnie myólacy dobrze sytuowa
ny materialnie z większą gotów
ką pragnie poznać niew’iaate do 
lat 35. w celu rnatrym.. przystoj
na. Pięknie zbudowana, o drob
nych rysach twarzy, dobrą gospo
darna o prawym charakterze po. 
godnem usposobieniu, muzykalną. 
Pośrednictwo rodziny lub przyja
ciół mile widziane Zgłoszenia z fo. 
tografia i krótkim życiorysem: 
Goniec Krak.. Kraków. ..Nr 5373’* 
Kaw,l*r po 30 ce niezaJeż-ny n» 
rtobrei ooeadzie. pozna pannę zgra, 
lina dobrego charakteru Oel ma. 
trymonlalny Zgioaz. z fotografią: 
Goniec Krak Krakńw Nr 5239" 
Dl* ońrki imteligentnej. ładnej ni* 
biednej bez przeszłości, lat 21. 
szukam energicznego, dobrego cha. 
rakteru męża na stanowisku. Go
niec Krak.. Krakńw. „Nr. 5885". 
Panną, lat 35. o dobrem aercu 1 
charakterze pozna rnatrym. kawa
le™. fachowca, chętnie wdowca 
z dzieckiem separowani wyklucze
ni. cel rnatrym. Zgtoazenia: Go- 
nieo Krak.. Krakńw, „Nr 5413". 
Dwl* nietutejsze, lat 30. blondyną 
była ziemianka i let 40, wdową 
niezależna poznają panńw inteli
gentnych poważ-nych i jedynie ta
cy moan liczyć na odpowiedź Cel 
rnatrym Fotografie bardzo mil* 
widziane. Goniec Krak.. Krakńw. 
.Nr. 5431 “.

Kawaler, łagodnego, prawego chą. 
rakteru. wykształcony, wolny za- 
wńd. poślubi nanin inteligentną, 
warlościową. samodzielną Zgło
szeni® pod „883“ Biuro Ogłoszeń 
Kraina. Krakńw, Adolf Hitler- 
Platz 40. 899k
Ozenie ,1* zaraz z oeobą duchowo 
wyrobiona, bardzo poważnie my
ślana akroimna. subtelną o spo
kojnym i zrównoważonym uspo
sobieniu. ładnie zbudowana do 
lat 33. rozmiłowana w nztuoe ko
chająca gńrv Skromne warunki 
bytowania konieczne Listy przyj
muje Biuro Ogtoazeń Kraińa, 
Krakńw. Adolf Hitler-Platz 48 
pod nr. „W889". 888k
Blondynka przystojna niebiedna, 
urzędniczka lat 29. pozna pana in. 
teiigenlnego przystojnego wyso
kiego na stanowisku do lat 40, 
w celu matrymonialnym. Poważne 
zgłoszenia z fotografiami (zwrot 
zapew niony! pod „1313" B uro
(tgioszeń Krajna, _ Krakńw,
Adolf Hitler-Platz 4fi 91 ik
Kupiec, właściciel dobrze prospe. 
rającego akiepu galanteryjnego 
lat 39. pozna pannę lat 20 -27, 
przystojna inteligentna. Urzędnik, 
iat 29 (niedokończone wyższe stu
dium). pozna pannę lat 20—27, przy
stojną. Intedigentną. Cel rnatrym. 
Zgto*zenia wran z fotografiami 
proezo kierować: Goniec Krak., 
Krakńw. „Nr. 5885".

Wydawnictwo „Goniec Krakowski", Kraków, Wielopole L  — Jelefon 206-11.
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